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Curjera Warszawskiego 
z dodatkiem porannym:

W Warszawie-, rocznie 
f*-8, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
"artalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
•znie kop. 75.

, Za odnoszenie do domu dopłaca 
**? miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
•iwie-, rocznie rs. 12, półrocznie 
ft-. 6, kwartalnie rs. B, uuesię* 
ftuic rs. 1.
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ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny ’) rano do 8-ej 
wieczorem, w niedzielo i święta od godziny 10-oj rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiorst 

garmontowy albo jego miejsec 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiers 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Ii jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wg- 
raz po 2 kop. każdy raz; ogłoszę-

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do Kuriera przyj

muje także Biuro Rajchmana i 
Frendłera, ulica Senatorska.
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Dames du Calvaire.

—- W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-panlińskim), przed ołtarzem N. Panny Ma- 
rji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona zostanie so
lenna wotywa.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczną się całodzien
ne solenne nabożeństwa odpustowe ku uczczeniu uroczy
stości Bożego Ciała w następujących kościołach: św. 
Krzyża, św. Jacka (po dominikańskim), św. Antoniego 
(pó-reformackim), oraz św. Karola Boromeusza przy uli
cy Chłodnej. 

Dobroczynność, tak samo jak wszelkie gałęzie 
działalności ludzkiej coraz bardziej się specjalizuje, 
powstąja więc zakłady i instytucje, przeznaczone 
wyłącznie dla pewnego rodzaju niedoli lub choroby.

Zyskują na tem niezawodnie nieszczęśliwi i cho
rzy, znajdując w takich zakładach najwłaściwsze 

| dla siebie warunki i opiekę, natomiast jednak tru- 
i dniej jest o nią tym, których nie można zaliczyć do 
j żadnej z tych uznanych już kategoryj.

Warszawa, jakkolwiek nie zajmuje w sferze filan- 
tropji naczelnego miejsca, poświęca jednak istotnie 
wiele na.cele dobroczynne i dzięki też ofiarności ogó
łu, powstało u nas i powstaje wciąż wiele instytucyj, 
zadaniem których jest niesienie pomocy ubóstwu i 
niedoli.

| Czy jednak to, co zrobiońo dotąd, wyczerpuje już 
i zupełnie całą dziedzinę filantropji? nie chyba.
i Na jeden właśnie z takich braków zwraca w osta

tnim numerze uwagę Kronika rodzinna.
„Najstraszliwszą, pisze ona, jest zawsze taka nę

dza, na którą niema odpowiedniej dobroczynnej ru
bryki. Choroba jest rzeczą okropną w warunkach, 
wśród których życie zdrowych nawet jest trudnem, 
cóż jednak mówić o chorobach wywołujących rany! 

i. Włosy prawdziwie stają na głowie ze zgrozy, gdy się 
pomyśli, czem są rany nieopatrzone, nieutrzymane 
w należytej czystości, zarażające swą wonią powie
trze dusznych izdebek lub suteren, gdzie nagroma- 

( dzeni mieszkańcy oddychać nią muszą! Co cierpią 
i nieszczęśni chorzy niemi dotknięci, gdy zamiast łóż- 
, ka spoczywają nieraz na słomie lub barłogu, nie 

mając nawet gałgana, którymby rany swoje przewi
nąć mogli. Ta śmierć powolna w strasznych mę- 

j Czarniach mogłaby jednak być ułagodzoną odpowie- 
, dniem staraniem.”
I I dalej opowiada Kronika, w jaki sposób we Fran

cji powstały towarzystwa, opiekujące się tego rodza
ju nieszczęśliwymi.

Przytułki dla skancerowanych różnego rodzaju za- 
r wdzięczają tam swoje istnienie inicjatywie ubogiej 
. kobiety, pani Garnier. Dotknięta ciężkiemi ciosami, 

PRZEGLĄD-POLITYCZNY,
Rudolf Bennigsen wieczystym jest kandydatem na • 

ministra w Prusiech! Rudolf Bennigseu był kiedyś 
prezydentem niemieckiego „Nationalvereinu”, w któ- I 
regodemokratycznem łonie dojrzewała idea zjedno- | 
czenia Niemiec; Rudolf Bennigsen był następnie 
przęwódzcą stronnictwa narodowo-liberalnego w Pru
siech i w Niemczech zjednoczonych, mężem zaufania i 
solidarnym współpracownikiem polityki wewnętrznej 
księcia Bismarka, gdy ona jeszcze mieniła się barwą 
liberalną. W owej wiosennej dobie nowego pań
stwa nie było w Niemczech popularniejszego człowie
ka nad byłego prezydenta patrjotyczuego „National
vereinu.”

Już w r. 1877-ym pragnął ks. Bismark wprowa
dzić go do poświęconego wnętrza swej kuźni rządo
wej, wówczas jednak powołaniu do ministerjum Ben- 
nigsena sprzeciwił się nietylko stary cesarz Wilhelm, 
który nienawidził demokratycznych tradycyj „Natio
nalvereinu”, ale i wszechwładny w stronnictwie na
rodowo liberalnem Lasker, który wytłumaczył stron
nictwu, że powołanie do gabiuetu jednego tylko 
przedstawiciela jegomrogramu nie wzmocni powagi 
i pozycji partji narodowo-liberalnej, aleją owszem 
osłabi i skrępuje. Bennigsen nie został wówczas 
ministrem.

1 drugi raz, przed trzema mniej więcej laty, zano
siło się na wstąpienie Bennigsena do gabinetu, ale 
i wówczas kombinacja się rozbiła. Bennigsen usu
nął się z widowni życia parlamentarnego, zakonklu
dowawszy: „Nie można zrobić nic ani z Bismarkiem, 
ani przeciw Bismarkowi”. Gwiazda liberalnego szer
mierza w oczach własnego stronnictwa zbladła zupeł
nie, gdy tenże przyjął ważny, ale jałowy posterunek 
naczelnego prezesa prowincji hannowerskiej, na któ
rym dotąd żyje. Tymczasem przyszła kolej na in
nego przewódzcę liberałów, szczeńcie uśmiechnęło 
się nadburmistrzowi Frankfurtu, Miquelowi, którego 
cesarz Wilhelm Il-gi zaledwie objął panowanie, je
szcze w ostatniej dobie rządów bismarkowskich na
znaczył promiennem piętnem swojego zaufania, ro
kującego mu świetną karjerę. 1 rzeczywiście Miquel 
jest dzisiaj panem sytuacji na dworze berlińskim, 
aczkolwiek nie nosi tytułu kanclerskiego, jest on 
istotnym kanclerzem cesarskim, o ile cesarz nie jest 
sam sobie kanclerzem.

Obecnie znowu wypłynęło na wierzch nazwisko 
Bennigsena, zużywającego się bezpożytecznie w Han- 
nowerze wśród bezowocnych zapasów z tradycjami 
welfickiemi tamtejszej ludności. Cala prasa niemie
cka zajęta jest w tej chwili tematem: czy Bennigsen 
zostanie ministrem?

Miejsce opróżni się lada chwila: Boetticher, dzi
siejszy sekretarz stanu spraw wewnętrznych 
rzeszy i wiceprezes pruskiego ministerjum, ustępuje. 
Dojrzał on do upadku już od chwili pamiętnego pod
niesienia w parlamencie i w prasie nieczystej spra
wy zapłacenia prżez ks. Bismarka długów jego te
ścia z zasobów funduszu welfickiego. Mimo dowodów 
osobistego uznania ze strony cesarza, mimo podjętej 
gorliwie rehabilitacji ministra przez sprzyjającą mu 
opinję publiczną, godzina śmierci politycznej temu 
Benjaminowi ks. Bismarka wybiła. . .

I otó — jeżeli p. Thielen za dni kilka zajmie tekę 
komunikacyj po Maybachu, którego prośbę o dymisję 
cesarz przyjął, i jeżeli Bennigsen odziedziczy istotnie 
dwoisty spadek po Boetticherze, natenczas w ciągu 
niespełna piętnastu miesiący po obaleniu tytana 
z Friedrichsruhe, w trzy zaledwie lata po zgonie ce-

straciła bowiem w młodym wieku męża i dwoje dzie
ci, znalazła jedyną ulgę w wyszukiwaniu najwięk
szych nędz i służenia im. Było to wLugdunie za cza 
sów Ludwika Filipa.

Starania, podjęte około pewnej ubogiej kobiety, 
której ciało przedstawiało jedną ranę, a cierpienie 
przyprawiało o zwątpienie, naprowadziły p. Gar
nier na szlachetną myśl zaopiekowania się jaknaj- 
większą liczbą tego rodzaju nieszczęśliwych. Wkrót
ce potrafiła ona sobie zjednać dla swoich celów dwie 

ce, jak ona sama i przy ich już pomocy, w najętej 
izdebce pani Garnier zajęła się pielęgnowaniem kil
ku nieuleczalnie chorych, nigdzie nie mogących zna 
leźć przytułku.

Z tego to małego zawiązku powstało z czasem sto
warzyszenie, noszące nazwę: „Association des dames 
du Calvairen, które arcybiskup lugduński, kardynał 
de Bonald, otoczył swoją opieką i które następnie, 
gdy napływające obficie składki" pozwoliły na roz
szerzenie działalności, pozyskało statuty, opracowa
ne przez panią Garnier. Stowarzyszenie składa się 
z wdów, które w oznaczone dnie i godziny przycho
dzą opatrywać chorych, z wdów mieszkających 
w samym szpitalu i poświęconych stale na ich "usłu
gi, z wdów, które drogą kwesty starają się o pomno
żenie funduszów stowarzyszenia i z osób, opłacają 
cych na rzecz jego stałe składki.

Po takim początku, zrobionym w Lugdunie, zna 
lazła się także i w Paryżu w osobie pani Jousset na
śladowczym pani Garnier. Wespół z panią Lechat 
otworzyła ona w r. 1874-ym nader szczupły zakład 
na wzór lugduńskiego.

Streściwszy dzieje powstania we Francji tak po 
ważnej instytucji dobroczynnej, Kronika rodzinna 
stawia następne pytanie:

„Czy to, co powstało we Francji staraniem kilku 
prawdziwie świętych kobiet, i u nas nie dałoby sie 
zrobić? Czyż brakuje nam serc miłosiernych pomię
dzy temi, co mogą z łatwością zadość uczynić popę 
dom swoim, u których chęci mogłyby iść w parze 
z czynem? Dać pieniądz jest to już bardzo wiele i 
starczyć może osobom w wieku, słabego zdrowia, 
które inaczej miłosierdzia swego okazać nie są w sta
nie. Są jednak pomiędzy nami niezawodnie"kobie
ty młode, energiczne, mające wiele wolnego czasu, 
któreby chętnie część jego poniosły w ofierze dobro
czynności i niezrażonc niczem, drobnemi, malemi rę 
koma nie wahały sic dotykać ran ohydnych.

„Wśród rozwiniętego pod każdym względem społe 
czeustwa naszego, wśród tylu zakładów dobroczyn
nych, czy godzi się zostawiać bez opieki najstra
szniej cierpiących z pomiędzy chorych, najnieszczę
śliwszych wśród nieszczęśliwych.”

’’ŚTT’ ystawy.
Jednym z wielu tytułów, na jakie wiek bieżący zasłu

żył, jednym z najwłaściwszych, szczególniej biorąc pod uwa1 
gę drugą jego połową, jest tytuł .wieku wystaw’.

W ostatnich latach odbywa się ich corocznie, ważniej
szych, obficiej zwiedzanych i opisywanych po kilka, czę
sto jednocześnie, że nie wspominamy już o drobniejszych, 
miejscowych ściśle, czy to czasowych, czy trwałych.

Co dnia mieszkaniec miast większych, wstając rano, 
w programie zajęć pomieścić , może rubrykę: zwiedzenie 
wystawy tej lub owej, mieszkaniec zaś globu naszego wo 
góle: wyjazd na wystawę tę lub ową.

Do tak obfitego rezultatu ludzkość szła, jak we wizyst- 
kiem zresztą, zwolna, krok za krokiem przez długi sze
reg wieków produkcji mozolnej i stopniowego rozwoju 
docierając nareszcie aż do wieku popisów, .wieku wy
staw*.

Istota wszakże rzeczy nie jest tak bardzo świeżą Być 
bardzo może, iż pierwszym na tem polu objawem było 
zdarzenie, które kroniki pod r. 1429-ym zapisały. Ce
sarz Zygińnnt zjechał był właśnie do Regensburga, aby 
załagodzić spor pomiędzy mieszczanami wymienionego 
miasta a okolicznymi raabritterami. Ze sposobności w

sarza Wilhelma I go, nie znajdzie się w sferze nawy 
' rządowej Niemiec i Prus ani jeden człowiek bismar- 

kowskiej ery, ani jeden bezpośredni pogrobowiec 
okresu zjednoczenia. Puttkamera obaliła kostniejąca 
już dłoń cesarza Fryderyka Ill-go, za to, że na roz- ! 
kaz usprawiedliwienia się z szacherek wyborczych 
odpowiedział cesarzowi opryskliwym listem; Fried
berg ustąpił, ponieważ w pamiętnej sprawie Geffke- 
na nie dopuścił do sprzeniewierzenia przez Bismarka 
idei niezawisłości sądów; Verdy potknął się na swo
ich scharnhorstowskich doktrynach „ludu pod bro- jeszcze wdowy, w takiem samem położeniu będą 
nią”, Luciusa zabiły niezapłacone stemple spadkowe; 
Gossler upadł, ponieważ nie umiał przejednać sobie 
centrum katolickiego i innych żywiołów, na które ce
sarz liczy. Istna —jak ktoś powiedział —• Nekropo- 
lis ministerjalna, wśród której leży i trup polityczny ; 
Bismarka. W łonie stronnictwa narodowo-liberalnego i 
budzi się znowu nadzieja, że istotnym spadkobiercą j 
wielkiego kanclerza będzie Rudolf Bennigsen, mąż 
niezachwianych przekonań liberalnych, antiteza gład- ' 
kiego oportunisty Miquela.

Angielska izba gmin ukończyła obrady nad bilem 
rządowym o wykupie przez skarb państwa ziemi 
dzierżawionej w Irlandji, aby w drodze ułatwionej ' 
spłaty ratami ziemię tę odprzedać napowrót dzier- j 
żawcom i w ten sposób rozwiązać nareszcie irlandz- j 
ką kwestję rolną. Jedynem naturalnem jej rozwią
zaniem jest ułatwienie dzierżawcom nabycia na wła
sność ziemi dzierżawionej. Rozumie to Gladstone, 
rozumie lord Salisbury. Temu ostatniemu przypadłe 
zaszczytne posłannictwo urzeczywistnienia tej wieko- , 
pomnej reformy socjalno-ekonomicznej. Na wykup ; 
ziemi przeznacza skarb angielski, wedle uchwalone
go bilu, na teraz 30 miljonóW funtów sterlingów...

Br. Z.
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skorzystał pewien malarz, aby wystawieniem wykończo
nego właśnie obrazu, pokazywanego za pieniądze, grosza 
nieco z pomiędzy świty cesarskiej i licznego zjazdu wyci
snąć. Kronika reporterska w jednym z ówczesnych ra
chunków pomieściła pozycją: .Nadto wydano na ogląda
nie obrazu, przedstawiającego, jak Dziewica Orleańska 
walczyła we Francji, 24 fenigi”.

Obraz zatem przedstawiał epizod z życia Joanny d’Arc 
i to współczesny, zginęła bowiem dopiero we dwa lata 
później. Obraz ten niestety zaginął, jak i nazwisko ma
larza, który pierwszy wpadł na myśl wystawienia dzieła 
swego za pieniądze.

Od owej pory od czasu do czasu naśladowano przykład 
powyższy, pierwsza jednak w ściąłem znaczeniu tego sło
wa i zrozumieniu jego bieźącem wystawa odbyła sią we 
wrześniu r. 1798 go w Paryżu. Odtąd rozwijały sią i mno
żyły nieustannie, aż oto dziś, tracąc z przed oczu cel ich 
pierwotny, poważny, cząsto przeradzają sią poprostu w je
dną z odmian spekulacji i humbugu.

W r. 1885-ym odbyła sią w Chicago wystawa „piękno
ści mązkich”, która nadzwyczajnem cieszyła sią powodze
niem. „Egzemplarze’ nr. 12 i 9 były pochodzenia nie
mieckiego. Pierwszy z nich odznaczał sią nadzwyczaj
nym wzrostem, do wziącia udziału w popisie zmusiła go 
ostateczna nąilza, a tak był wzruszony, gdy przed oczy 
publiczności wyjść wypadło na estradą, iż go dwóch ludzi 
pod rące podtrzymywać musiało. Aby dla każdego sma
ku, znalazł sią na wystawie przysmak, nr. 3 był chińczy
kiem, który wachlując sią wdzięcznie długością warkocza 
w zachwyt wprowadzał obywatelki państwa niebieskiego.

Jeszcze wstrętniejszą była wystawa dzieci londyńska 
z r. 1883-go. Wszakże pierwszą pobudkę do podobnej 
wystawy dał swojego czasu Barnum, zmarły niedawno 
„król humbugu’. Wynik pieniężny popisu przeszedł 
wszelkie oczekiwania, zakończył się jednak, jak wiadomo, 
krwawo.

Stron dodatnich wystawy poważnie pojętej czyż bronić 
potrzeba? Rzut oka porównawczy na owoce pracy ludz
kiej z wszelakich dziedzin i krańców świata, czyż sam już 
choćby plonu nie przynosi? Wprawdzie przeważna ilość 
zwiedzających wystawy czyni to dla prostej ciekawości 
lub rozrywki, ci jednak podtrzymują przedsiębiorstwa 
materjalnie, umożliwiając innym odnoszenie wielorakich 
korzyści.

Coraz też więcej wchodzą w zwyczaj wystawy specjal
ne, ogrom bowiem powszechnych, a olbrzymieją one nie
ustannie, staje się wprost niemożliwym niemal do objęcia 
dla najpracowitszych i najbystrzejszych umysłów. Oto 
przykład. W ostatnim powszechnym popisie paryzkim 
brało udział około 45,000 wystawców. Przyjąwszy, iż 
zwiedzający każdemu z nich bodaj piąć minut poświęcił, 
co w każdym razie nie byłoby zawiele, to zużyłby czasu 
na ogół wystawców 225,000 minut=3,750 godzinom= 
156 dniom i 6 godzinom-=5 miesiącom 3 dniom i 6 go
dzinom, licząc dzień po 24 godzin. Alo wystawę oglądać 
można było tylko około 8 godzin na dobę, dla obejrzenia 
więc jej w tych warunkach całkowicie, poświęcając piąć 
minut na każdego z wystawców, zużyćby należało 468 
dni i 6 godzinki5 miesiącom 8 dniom i 6 godzinom.

Wobec podobnych rezultatów specjalizowanie sią wy
staw przy obecnem wzmaganiu sią produkcji ludzkiej na 
każdem polu jest niemal koniecznością, powodzenie zaś 
wystaw: elektrycznej w Wiedniu i hygienicznej w Berli
nie, bezsprzecznie przemawia za typem popisu ograniczo
nego. (=)  

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Now. ter. donosi, iż w radzie państwa w tych 

dniach czytany będzie projekt o wprowadzeniu war- 
rantów w przemyśle żelaznym, w celu ułatwienia fa
brykantom taniego kredytu.

= Według informacyj Now. wr., ministerjum o- 
światy wydało przepis, na mocy którego władza 
szkolna -winna wymagać od rodziców-izraelitów, u- 
mieszczającycn swe dzieci w zakładach naukowych 
russkich, świadectwa o należeniu do poddaństwa 
russkiego oraz dokumentów, zawierających pozwole
nie zamieszkiwania w obrębie państwa. Ci dotych
czasowi uczniowie izraelici, których rodzice nie mają 
prawa znajdować się w granicach Rosji, mogą być 
zatrzymani aż do ukończenia, poczem natychmiast 
obowiązani będą wyjechać za granicę. Rodzice ich 
w żadnym razie nie mają prawa powoływać się na 
umieszczenie swych dzieci w szkołach i winni bez
zwłocznie opuścić Rosję na żądanie władz admini
stracyjnych. 

== Czasowy zarząd kolei rządowych wydał rozpo
rządzenie, na mocy którego w kasach nie będzie na 
przyszłość przyjmowana moneta przedziurawiona.

== Pet. wied. donoszą, iż w ministerjum spraw we
wnętrznych oraz ministerjum finansów złożono pro
jekt towarzystwa russko-niemieckiego, które ma na 
celu eksploatowanie bogactw naturalnych gubernii 
W0 nr-/nrl7J»ó fP.onii<<dzy innemi towarzystwo zamie- 

0 'v*r«u rolnicze oraz domy komisowe,

w celu pośredniczenia w wywozie produktów miej
scowych za granicę.

e=> W Petersburgu, jak donoszą dzienniki miejsco
we, odbyło się posiedzenie weterynarzy w sprawie 
rozciągnięcia kontroli nad sprzedażą mleka w wię
kszych miastach. Jak wiadomo, znaczna część cho
rób udzielać się może za pośrednictwem tego niezbę
dnego artykułu żywności.

<= Z powiatu błońskiego piszą do Warsz. Dni&w., 
że ruch emigracyjny nie pominął też wiosek tamtej 
okolicy. ,jNie mogło też być inaczej, pisze korespon
dent, chocby dlatego, że w naszym powiecie znaj
duje się znana fabryka żyrardowska, w której pra
cuje kilka  tysięcy ludzi. Z wiosek Wyszło bardzo 
niewielu, i to wyszli (dzięki Bogu) tacy nicponie, 
którzy staną się takim samym ciężarem dla Brazylji, 
jakim byli dla swoich gmin. Obecnie, z powodu po
wrotu niektórych emigrantów brazylijskich i otrzy
manych z Brazylji listów, włościanie się opamiętali. 
Ruch brazylijski w tych stronach zupełnie upadł.”

t= Ku wiadomości osób, udających się w czasie 
obecnym na letnie mieszkania, podajemy, iż w r. b. 
nawet w gminach, graniczących z miastem, jako to: 
Mokotów, Czyste, Młociny, a po lewej stronie Wisły: 
Brudno i Wawer wymagane są bilety od stałych 
mieszkańców m. Warszawy na prawo pobytu w le
tnich siedzibach, od mieszkańców zaś niestałych 
zwyczajne pasporty krajowe. Wyjątek czyniony 
jest dla posiadacz}’ gruntów w podmiejskich okoli
cach, od których nie są wymagane żadne legityma
cje. Nadmieniamy także, iż bilety na prawo pobytu 
ua letnich mieszkaniach, wydawane przez tutejszą 
policję bez obowiązku zaopatrywania się w paszpor
ty, przyjmowane są tylko w obrębie powiatu war
szawskiego, wyjeżdżając zaś do dalszych okolic na
leży zaopatrzyć się w pasporty, gdyż aczkolwiek 
miejscowe władze mogą nie wymagać paszportów, 
lecz, pociąga to kary pieniężne za wyjazd samowol
ny bez pasportu. 

s= Na stacji Warszawa kolei wiedeńskiej, jak 
o tern już donosiliśmy w swoim czasie, ma być 
przeprowadzony szereg robót budowlanych, w celu 
powiększenia obecnych środków warsztatowych, 
w szczególności zaś rozwinięcia oddziału naprawy 
wagonów. Dowiadujemy sic właśnie, że budowa 
nowego gmachu na stacji towarowej, mającego mie
ścić oddział naprawy wagonów, zostanie niebawem 
rozpoczęta.

<= Proszeni Jesteśmy o przypomnienie, iż w dniu 
dzisiejszym o godz. 7-cj wieczorem w lokalu Towa
rzystwa ogrodniczego (Chmielna, 14), odbędzie się 
posiedzenie członków zarządu wspólnie z zaproszo
nymi ogrodnikami, na którem mają być omówione 
warunki, na jakich możnaby uzyskać od magistratu 
stosowne miejsce na targ owocowy i kwiatowy. Je
dnocześnie zarząd zajmie się rozpatrzeniem progra
mu projektowanej wystawy ogrodniczej w Łodzi.

= Wykończany w ogrodzie domu schronienia 
starców i sierot starcza konnych przy ulicy Wol
skiej nowy przytułek dla paralityków i idjotów 
otwarty będzie w połowie lipca r.b. Na początek 
mieścić on będzie 30-tu nieuleczalnie chorych na sa
lach ogólnych i kilku pensjonarzy w osobnych poko
jach.

= Wał na części pola mokotowskiego, otaczający 
terjtorjum obozu gwardji został zniesiony. Oprócz 
tego zrównanym został z ziemią dawny wał do nauki 
strzelania, przylegający do wsi Ochota.

= Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, że p. Włady
sław Borowski, któremu chwilowo odjęte zostało pra
wo zarządzania domami i prowadzenia ksiąg mel
dunkowych, na mocy decyzji p. oberpolicmąjstra m. 
Warszawy prawo to na nowo udzielone zostało.
= Na wystawie fotograficznej amatorskiej w Bru- 

ksełli, drugą nagrodę otrzymał warszawianin, p. Jan 
Kicstncr.
= W dniu wczorajszym wyjechali: gubernator su

walski Stamierow do Suwałk i dyrektor gimnazjum 
lubelskiego Sengalewicz do Lublina.

— Bawi w naszem mieście dyrektor teatru kra
kowskiego, p. Glikson.

t=3 Z ter t u i muzyki.
* Trupa francuzka z udziałem Judic daje jutró 

wodewil „Niniche”.
* W Rozmaitościach przedstawiona będzie jutro 

komedja Sardou „Safanduły”.
W sztuce tej, jako debiutantka, ukaźe się panna 

Marja Micińska.
* Teatr Nowy wystąpi jutro z operetką Audrana 

„Dzwony kornewilskie”, z udziałem pani Zimaje- 
rowej.

* Oratorjum Mendelsohna „Eljasz”, którego wy
konanie zapowiedziane jest na niedzielę, produko

wane u nas było w połowie, mianowicie część pierw
sza, pod dyrekcją Moniuszki.

Krytyka i publiczność przyjęła wówczas dzieło tc 
z wielkim entuzjazmem.

Obecnie znakomity ten utwór Wykonany zostanie 
w całości, przy współudziale całego personelu opero
wego i operetkowego, oraz trzech orkiestr teatral
nych pod dyrekcją p. Rzebicżka.

W wykonaniu zatem wożmie udział około 400-ta 
osób.

* Wczorajszego wieczora na przedstawieniach 
znajdowało się osób w teatrach: Letnim 617, Roz
maitości 232 i Nowym 200; w cyrku 486.

<= W dzierżawę.
Jeden z przedsiębiorców tutejszych wystąpił podo- 

bno do dyrekcji teatrów warszawskich Z projektem 
wzięcia od niej w dzierżawę opłaty szóstej części do
chodu ze wszystkich widowisk prywatnych, pobiera
nej ua rzecz teatrów.

Ofiarowana przez przedsiębiorcę tenuta dzierża
wna wynosi 22,000 rs., nadto zobowiązuje się on zło
żyć 3,000 rs. tytułem kaucji.

Dyrekcja teatrów, uważając proponowane sobie 
warunki za korzystne dla siebie, przychyla się podo
bno do przeprowadzenia tej operacji.

Odpowiednie przedstawienie dó władzy decydują
cej już, jak utrzymują, zostało wniesione

= Z kanalizacji.
Członkowie komitetu ludowy kanalizacji pp.: je

nerał Wcrnandcr i inżenierowie: Majewski i Kucha- 
rzewski, ukończyli już rewizję techniczną kosztory
sów na mające się w roku bieżącym ułożyć rury wo
dociągowe, oraz na budowę kanałów.

Kanały tc przeprowadzone być mają na placu Sa
skim Od ulicy Czystej do Królewskiej, na Złotej od 
Marszałkowskiej do Sosnowej, na Wroniej od Kro
chmalnej do Chłodnej, na Chłodnej od Wroniej dó 
Przaftokopowej i na Koszykowej od Przedokopowej 
do Marszałkowskiej.

Przed przystąpieniem jednak do wykonania robót 
pozostają jeszcze do załatwienia pewne niezbędne 
formalności i czynności przygotowawczo.

Kosztorysy przed przedstawieniem ich dó ostate
cznego zatwierdzenia, według nówoprzyjętego po- 

) rządku, winny jeszcze pozyskać opluję izby kontrolu
jącej.

Następnie dopiero ogłoszona zostanie konkurencja 
na dostawę materjalów, potrzebnych do zatuierzo- 
nych robót,’ tak, że te nie prędko jeszcze rozpocząć 
się będą mogły.

= Osuszanie domów.
Jeszcze za czasów urzędowania b. rady admini

stracyjnej Królestwa Polskiego wydano rozporzą
dzenie, zabraniające zamieszkiwania domów muro
wanych nowowzniesionych wcześniej, jak w rok pó 
ukończeniu budowy, a to ze względu na wilgoć, któ
ra, zagnieżdżona w nowych murach, staje się rozsa- 
dnikiem wielu chorób.

Robiono też mnóstwo prób z rozmaitemi systema
mi sztucznego osuszania murów, ale żaden z nich nie 
dał dotąd rezultatu zupełnie zactawalniającego.

Obecnie jeden z tutejszych budowniczych w kilka 
nowych domach dokonywa próby osuszania murów 
przy pomocy aparatu zw. „exhausorem”, poruszane
go silą pary i przy użyciu nowoskonstruowanych pie
ców.

O praktyczności działania aparatów na razie nie 
można stanowczo decydować, tego rodzaju próby 
wymagają dłuższego czasu, usiłowania jednak wy 
nalazcy nowego systemu zasługują na wzmiankę.

Karły.
Dyrektor znanej z występów w r. z. trupy drama

tycznej karłów przyjeżdża znowu do Warszawy.
" Występować ona będzie w jednym z lokali pry

watnych.
= Ofiara emigracji.

Od kilku dni w okolicy placu Witkowskiego wi
dzieć można młodą i przystojną wieśniaczkę.

Kobieta zaczepia przechodniów, zapytując ó drogę 
do... Brazylji.

Jest to Katarzyna Wolska, żona włościanina z po
wiatu nieszawskiegó, bezpośrednia ofiara gorączki 
brazylijskiej.

W lipcu r. z. Wolski wraz z Sąsiadami wyjechał, 
obiecując „po zbogaceniu się”, przysłać pićniądze na 

i podróż dla żony.
Nieszczęśliwa kobieta, zamiast spełnionej obićtni 

| cy, otrzymała wiadomość o śmierci męża w Rio de 
Janeiro.

I Pod wpływem listu Wolska wpadla w obłęd.
Obecnie nieszczęśliwa chodzi po mieście,-wybiera 

! jąc się niby do męża, który, jak utrzymuje, „został 
wielkim panem”... 

! Pod miastem.
Zamieszkały przy ul. Kanonii pod nr. 8-ym p. Wilhelm

! kobi padt ofiarą znacznej kradzieży.
Pan J.. ia.lac du Czcrniakowa młał przy sobie pugilar*



a w nim 5,500 rs. w papierkach 100-rublowych, które mu ukra
dziono.

= W przystępie obłąkania.
Ludwika Lurdowa, licząca 41 lat wieku, zamieszkała przy 

tli. Ślizkiej pod nr. 13-ym, w przystępie chwilowego obłąkania, 
chwyciła za nóż kuchenny i w zamiarze samobójczym zaczęła 
podrzynać sobie gardło.

Obecna temu wypadkowi matka zdołała w samą porę nóż 
odebrać i tym sposobem nieszczęśliwą od niechybnej śmierci 
wyratowała.

Niedoszła samobójczyni pozostaje na kuracji w domiŁ

= Wypadek w kąpieli.
W dniu wczorajszym Wiktor Swędrowski, krawiec, zamie

szkały przy ul. Piwnej pod nr. 10-ym, kąpiąc się W Wiśle oko
ło parku praskiego, natrafił na głębię i utonął.

Pomimo szybkiego i energicznego ratunku, ciała nieszczęśli
wego topielca nie odnaleziono.

— Pożar.
Przy ul. Franciszkańskiej pod nr. 6-ym zapaliły się sadze 

W kominie, wkrótce jednak sami mieszkańcy ogień stłumili.
O—

4- Nowa fabryka.
Z Włocławka piszą do nast
„W tych dniach puszczono w bieg nową rektyfika

cję spirytusu, postawioną na gruzach spalonego przed 
kilku laty młyna parowego, tuż przy plancie kolei, 
niedaleko dworca kolejowego w Włocławku, którą 
wybudował p. Ludwik Bauer, właściciel tutejszej dy- 
stylarni i huty szklanej „Helena", na przedmieściu 
Zazamcze.

Rektyfikacja przerobić może dziennie 35,000 sto
pni spirytusu i opatrzona w rezerwoar pomieścić mo
gący do 5,000 wiader, jest jedną z największych 
w kraju.

Aparaty, składające się z dwóch kolumn rektyfika
cyjnych o sześciu kolumnach reglowych razem z re
zerwuarem, wykonane zostały w fabryce p. Klozego 
w Koninie.

Fabryka zaopatrzona jest we własny piec do przy
sposobienia węgla drzewnego, potrzebnego do rekty
fikacji i we wszelkie przybory, jakie najnowsza te
chnika na tem polu podąje.

Równocześnie, obok rektyfikacji surówki, wyra
biać się będą wódki słodkie i likiery.

Przy fabryce założono dość znaczną plantację wi
sien, potrzebnych dla wyrobu wiśniaku.

Fabryką kieruje polak, specjalista-technolog, p. 
Hubner, kształcony w Hamburgu.

Dla gorzelni w’po w. włocławskim i lipnowskim, 
produkujących przeważnie surówkę, wysyłaną dotąd 
do Hamburga, przybywa bardzo poważny konsument 
i życzyćby należało, aby nowa ta fabryka przyczyni
ła się do rozwinięcia tego przemysłu rolniczego, tak 
skąpo dotąd w naszej okolicy przez większych wła
ścicieli ziemskich uprawianego.

-f- Echa odeskie.
Oddział banku ziemskiego chersońskiego wyzna

czył na dzień 20 ty lipca licytacje 87 majątków w gu- 
beruji cbersońskiej, 15 w jekaterynosławskiej, 7 
w tawryckiej i 34 w Besarabji, czyli razem 143 po
siadłości.

Licytacja jednego z większych majątków w po
wiecie elizawetgradzkim rozpocznie się od sumy 
375,000 rs.

Statek „Św. Adrjan”, który niedawno wypłynął 
z Odesy do Izmaiłu z ładunkiem towarów kolonjal- 
nych rozbił się w drodze śród fal rozhukanych.

Załoga zdołała się uratować, statek jednak z ła
dunkiem zatonął.

Wskutek inicjatywy ludzi dobrej woli została ze
brana w tygodniu przedświątecznym na ręce p. Wla- 
dysławskiego-Padałki suma 10,500 rs. przeważnie 
z drobnych składek na święcone dla biednych.

W pierwszy dzień Wielkiej-Nocy ofiarą pożaru na 
polu Kulikowem padło muzeum figur woskowych 
mumij egipskich, krokodyli, wężów i t. p.

Z publiczności nikt szwanku nie poniósł, tylko 
właściciel poparzył sobie ręce i twarz.

Straty wynoszą do 16,000 rs.

+ Świekrobójczyni.
Przed paru tygodniami rozegrał się w pow. wileń

skim dramat, którego ostatnim aktem było potworne 
morderstwo.

P. M. z S., ożeniony niezbyt dawno z córką dzier
żawcy z sąsiedztwa, znalazł się w najfatalniejszych 
interesach.

Krążyły wieści, że licząc na znaczny posag żony, 
zbytecznie wyekspensował się na przygotowania 
przedślubne.

Tymczasem teść odmówił mu wszelkiej pomocy.
Wszczęły się ztąd gwałtowne nieporozumienia o- 

raz burzliwe sceny domowe.
Pod wpływem tych wszystkich czynników miłość u 

obojga małżonków obniżała się stopniowo, aż spadła 
do zera.

W dodatku między mężem a żoną stanęła świe
kra, nienawidząca synowej.

Ta postanowiła rozdzielić małżeństwo; kazała 
Więc synowi wyjechać do poblizkiego miasteczka, 

A.VKJER WARSZAWSKI.—Dma ZC maja usa i r. 

żonę zaś jego zatrzymała przy eobio, dręcząc młodą 
kobietę tysiącem bolesnych wyrzutów.

W sercu tej ostatniej zawrzała burza i nieubłagana 
chęć zemsty.

Pewnego dnia oznajmiła matce, iż syn jej skom
promitował się, i że mu grozi odpowiedzialność są
dowa.

Staruszka, zapominając o wszystkiem, natychmiast 
wraz z synową w podróż się wybrała.

W drodze ostatnia namówiła matkę do przechadz
ki pieszo, rozkazując furmanowi jechać naprzód.

Gdy się ten dostatecznie oddalił, jak furja rzuciła 
się na starą kobietę, starając się ją udusić.

Po krótkiej walce świekra padła trupem.
Ofiara, broniąc się, pogryzła palce zbrodniarki, co 

też ułatwiło wykrycie mordu.

NOTATNIK TERMINOWAŁ

— D. 28, 29 i 30-go maja inspektor kolei vr Królestwie 
Polskiem dokona wiosennej rewizji kolei nadwiślańskiej.

— D. 29-go maja, o godz. 5-ej po południu, odbędzie się wi
zyta doroczna członków delegowanych Towarzystwa dobro
czynności w ochronie VUI-ej przy ulicy Grzybowskiej pod

32-im.

skiiz i no listów.
Szanowny redaktorzel

Jako matka i główna sukcesorka ś. p. Feliksa Szobe
ra, podają do wiadomości publicznej, że prawo grywania 
sztuk mojego syna nikomu wyłącznie odstąpione nie zo
stało, osoby zaś interesowane zechcą porozumiewać się 
w tym celu z adwokatem przysięgłym, p. Aleksandrem 
Johnem, Krak.-Przedm., 38.

Nadmieniam przytem, że dyrektor towarzystwa drama
tycznego z Promenady za wystawienie bez mego zezwole
nia .Podróży po Warszawie’ pociągnięty zostanie do od
powiedzialności sądowej.

Racz i t. d. Zofja Szobof*

ZE AT A.

X Na cele rolnicze w Galicji domaga się wydział kra
jowy podwyższenia subwencji ze skarbu państwa, a to dla 
Dublan 12,000 złr., dla Czernichowa 8,000, dla niższych 
szkół rolniczych 12,000, na kurs gorzelniczy w Dubla- 
nach 1,500, na szkołę uprawy lnu w Gródku 2,200, dla 
szkoły ogrodniczej w Tarnowie 3,000 i jednorazowo 
10,000, na naukę wędrowną rolnictwa 4,000, mleczar
stwa 1,000, na instruktora’ uprawy tytuniu 1,000, dla 
szkoły lasowej 7,000, ogółem zażądał 80,700 złr.

X Internat. Sejm polecił wydziałowi krajowemu, aby 
na najbliższej sesji sejmowej przedstawił plan i kosztorys 
budynku na internat dla 40-tu uczniów, oraz statut i in
strukcję dla internatu w szkole w Dublanach. Wydział 
zwołał w tej sprawie ankietę, która odbędzie się d. 25-go 
b. m. w wydziale krajowym.

X Sekretarzem lwowskiego Koła literacko-artysty- 
cznego wybrany został znany poeta, p. Franouuek Ko
narski.

X W Podgórzu, pod Krakowem, mieście, które ze 
wszystkich grodów Galicji wykazało za ubiegłe dziesię
ciolecie największy przyrost ludności, z początkiem roku 
szkolnego założone zostanie gimnazjum. Wywołuje to 
niezadowolenie zarządu Krakowa, który od lat kilku, da
remnie się stara o nowe szkoły średnie.

X Stare druki. Przed kilkoma dpiami minister oświe
cenia w Rzymie, p. Villari, dowiedział się, iż w klaszto
rze św. Antoniego del Monte koło Rieti w pewnej kry
jówce ściany znaleziono liczne drukowane księgi z pier
wszych czasów druku, jako też wiele rękopisów. P. Vil
lari wysiał zaraz do Rieti prof. Monaciego, który przeko
nał się, że było tam 500 tomów, a 69 rękopisów, z któ
rych 55 bardzo ważnych, w większej części na pergami
nie pisanych i należących do wieków X, XI, XII, XIII, 
XIV i XV-go. Tyczą się one teologji, patrystyki, litur- 
gji, prawa świeckiego i kanonicznego, a niektóre filozofji 
i piśmiennictwa. Są one nader cenne i ważne pod wzglę
dem paleograficznym, a część ich odznacza się prześli- 
cznemi minjaturami. Prof. Monaci gotuje o nich spra
wozdanie, oraz ich katalog.

X Żydzi w Grecji. Przebywający obecnie w Grecji 
żydzi wychodźcami są przeważnie z Włoch, Hiszpanji, 
Niemiec i Francji. Żydzi greccv znajdują się jedynie 
w miasteczku Chalcis na wyspie Eubei (Negropont), 
przodkowie ich zaś zawędrowali do Hellady na długo 
przed nar. Chrystusa. Qdziewają się oni do dziś dnia po 
grecku, mówią wyłącznie językiem greckim, żyją zaś 
z rolnictwa i pasterstwa. Ztąd rozprzestrzenili się przed 
wiekami po Grecji i wyspach greckich aż do Saloniki, 
Bizancjum i Smyrny. Gdy apostołowie przybyli do Gre
cji głosić ewangelję, doznali wśród nich gościnnego przy
jęcia. Dopiero w czasie wojen krzyżowych żydów tych 
wypędzono z królestwa greckiego, a utrzymali się jedy
nie na Eabei.

X „Rozpruwacz” w Ameryce. Inspektor Byrnes, je
den z najenergiczniej szych członków policji nowojorskiej,

9

' otrzymał przed paru tygodniami list z Anglji, podpisany 
„JacA; the Ripper", w którym tenże oznajmia, iż zamie
rzył odwiedzić wkrótce Nowy Jork, w celu doświadczenia 
czujności i zręczności policji amerykańskiej. Rzeczywi
sty ten czy udany .Kuba Rozpruwacz’ doniósł nadto, że 
na morderstwa, dokonane przez niego w Anglji, wykonał 
przysięgę, której zabijając 15 kobiet, a taka cyfra ofiar 
była w programie, święcie dopełnił. Obecnie także po- 

| stanowił ani mniej, ani więcej, jak 15 nowych ofiar zna- 
i leźć w Nowym Jorku. We dwa tygodnie po odebraniu 

listu powyższego doniesiono Byrnesowi o zamordowaniu 
młodej, pięknej kobiety w miejscu znanem policji pod na
zwą .Devils hole’ (jama djabelska). Sposób zamordowa
nia ofiary i miejsce, w którem dokonano zbrodni, nosiły 
cechę dzieł Rozpruwacza. W pięć dni później, zanim 
zdołano sprawdzić tożsamość osoby zamordowanej, lu
dność miasta zaalarmowała druga równie okropna zbro
dnia, dokonana w jednym z najtańszych hotelów miej
skich. Czynne i energiczne poszukiwania naprowadziły 
policję na ślad mordercy, który w obecnej chwili jest już 
pod kluczem. Czyżby .Kuba Rozpruwacz* istniał rze
czywiście?

W OŚWIETLENIU EMILA ZOLI.

II.
Jak prawie wszystkie powieści Zoli, grzeszy f 

„L’ Argent” ubóstwem akcji. Czynnie występuje wła
ściwie jedyny tylko Saccard, niesiouy nadto falą 
wypadków, których nie prowadzi. Reszta figur cze
pia się głównej postaci mimochodem, ilustrując ją 
w razie potrzeby. Gundermanna, przeciwdzialacza, 
widzimy tylko przelotnie.

Niema w „Pieniądzu” bodźca akcji, znanego pod 
nazwą intrygi, niema owego systematycznego roz
woju zdarzeń, przyczyn i skutków—które, rosnąc, 
zaciekawiają czytelnika, trzymają jego uwagę na 
uwięzi. Nie charaktery posuwają fabułę w górę, 
lecz sam autor, wlokący za swoją tendencją ludzi i 
sytuacje.

Niema w „L’Argent" nawet romansu, któryby uła
twiał złączenie rozstrzelonych części w jedną całość. 
Stosunek Saccarda do pani Karoliny, do którego 
autor wraca zbyt często, nie wpływa na rozwój 
bajki.

Całe ramy powieści wypełniają spekulacje finan
sowe, treść niezawodnie obfita, ale zanadto jedno
stajna, aby można z niej bez pomocy innych czynni
ków spleść zajmującą i barwną osnowę.

Przeto nie powieść w zwykłem rozumieniu (ro
mans) chciał napisać Zola, zabrawszy się do giełdy i 
jej przedstawicielów. Usiłował odsłonić ruchy i ce
le Złotego cielca, zakryte dla oka niewtajemniczo
nych, odtworzyć obraz „wysokich finansów”, króle
stwa, nieznanego zgasłym pokoleniom.

Zwyczajem swoim zaczął od zbierania szczegółów, 
które są jego siłą i niemocą równocześnie. Siłą, bo 
przyczyniają się', użyte w 'miarę, do uwypuklenia 
charakterów'i sytuacyj, niemocą, bo wyzyskane bez 
planu, psują główny rysunek, zacierając jego kon
tury.

Zola nie umiał nigdy ustosunkować harmonijnie 
części i całości. Rozmiłowany w obserwacjach, któ
re gromadzi z niesłychanym wysiłkiem pracowitości, 
przywiązuje się widocznie do nich do tego stopnia, 
że nie ma odwagi poświęcić najdrobniejszego drobia
zgu dla celów wyższych, dla przejrzystej kompozy
cji. Co dostrzegł, zbadał, zapisał w notatniku, wsu
nie zawsze gdzieś, przyczepi do kogoś, do czegoś bez 
względu na konieczność przystawki.

Zarzut ten odnosi się do wszystkich dzieł Zoli, 
najwięcej zaś do jego „Au Bonheur des Dames” i do 
„L’Argent”.

Do charakterystyki położenia Saccarda na wstę
pie powieści potrzebuje aż 44 stronnie bitego druku 
(pierwszy rozdział). Wprowadza kilkanaście osób 
epizodycznych (w restauracji Champeaux), różnych 
aferzystów,' spekulantów, maklerów i zmusza czytel
nika do wysłuchania luźnych rozmów, które nie wy
jaśniają w istocie nic, bo nie malują ani giełdy, ani 
ludzi z nia związanych, ani nawet zewnętrznych wa
runków bohatera, tem mniej zaś jego psychologii- 
Wszakże ż rozwodzi się autor w rozdziale drugim 
znów obszernie nad przeszłością Saccarda i jego pla
nami na przyszłość, więc całość obyłaby się bardzo 
dobrze bez przydługiego wstępu, który wstępem 
(założeniem) nie jest, lecz tylko zestawieniem szere
gu obserwacyj.

Przy każdej sposobności popisuje się Zola w dal
szym ciągu całą swoją mądrością finansową, znajo
mością: spekulacji, wypuszczania akcyj, urządzaniu 
banków, licytacji papierów na giełdzie i t. d., be? 
powodu i potrzeby opowiada biografje figur epizo 
dycznych, nie wpływających zgoła na czynność 
powtarza się nawet dość często, jakby się obawiał
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PRZYBYŁKO,
po długich cierpieniach, zasnęła w Bog u dnia 24-go maja r. \ 
w wieku lat 26. Wyprowadzenie zwłok nastąpi z Grobie dnia 
28-go b. m., o godzinie 3-ej po południu, a złożenie do grobu 
familijnego w Jasieńcu tegoż dnia o godz. 8-ej wieczorem. 
Żałobne nabożeństwo odprawione będzie w kaplicy Nowąj 
Wsi dnia 26 go b. m., ó godzinie 8-ej rano, na które stroskani 
rodzice zapraszają życzliwych. Odzielnych zaproszeń nie 
będzie. —1945—

NADESŁANE

Z handlu i przemysłu.
Z powodu fałszywych pogłosek, jakie obiegają 

w mieście o firmie „Tsiń-Łuń , uważamy za właści
we przytoczyć w dosłownym przekładzie artykuł 
„Gońca Urzędowego“ z dnia 3 (15) październik* 
1889 r. nr 215.

„W dniu 1 października r. b. w obecności sprawu
jącego interesy poselstwa chińskiego i licznej publi
czności, otwartym został w Petersburgu na Newskim 
Prospekcie nr 5 magazyn herbaty pod firmą „Tsiń- 
Łuńw (Złoty Drakon) połączonego towarzystwa kiach* 
tyńskich kupców herbaty. Założyciel firmy p. A. 
Chomsen przez długi czas przebywał na Syberji, 
gdzie pozuał dokładnie warunki handlu z Chinami. 
Zaproszone osoby zostały objaśnione zarówno o urzą
dzeniu magazynu, jak i o pobudkach, które skłoniły 
do założenia w Petersburgu handlu herbatą. Wiado
mo, że z otwarciem kanału Suezkiego, Kiachta, przez 
którą szły najgłówniejsze transporty herbaty konsu
mowanej w Rosji, straciła na dawnem swem znacze
niu i towar ten zaczęto otrzymywać wyłącznie drogą 
morską.Wskutek tego kupcy russey i russey ekspedy
torzy herbaty zostali pozbawieni znacznych korzyści 
i zarobków, które przeszły w ręce cudzoziemców; 
miejsce zaś Kiachty dla Rosji zajął Londyn i Króle
wiec, zkąd herbata otrzymuje się w Rosji z drugich 
i trzecich rąk. Nieznaczna jedynie ilość herbaty 0- 
statniemi laty przychodzi parostatkami floty ocho
tniczej do Odessy i Sewastopola. Upadek handlu 
kiachtyńskićgo jest skutkiem przeważnie taniości i 
szybkości drogi morskiej. Przewaga tej ostatniej nie 
może być zrównoważoną przez znaczne (prawie 
w dwójnasób) cło, opłacane za herbatę, przywożoną 
morzem i przez zachodnią granicę lądową. Jeżeli 
wszelako przywóz herbaty przez Kiachtę, lubo w nie
znacznej ilości, trwa w dalszym ciągu, to jest to na
stępstwo wyrobionej od dawnych lat wielkiej reputa
cji tej herbaty, którą kupcy herbaciani nabywają na 
jarmarku niżegorodzkim jedynie dla mieszania jej 
z herbatą, otrzymywaną drogą morską.

Pragnąc przywrócić do pewnego stopnia dawny 
handel russki herbatą i dac konsumentom herbatę 
prawdziwie kiachtyńską, p. Chomsen w spółce 
z kupcami: Kokowinem, mieszkającym w Kiachcie i 
Basowem, zamieszkałym w Kałganie, postanowił 
otworzyć tu handel herbatą, ażeby wytworzyć bez
pośrednie stosunki pomiędzy Chinami, Kiachta i rus- 
skimi konsumentami herbaty. Przywożona do Kiach
ty herbata nabywa sie w miejscach produkcji bez
pośrednio z pierwszy cli rąk przez kupców ruskich i 
odstawia się na rynki zbytu środkami przewozowe- 
mi russkiemi, dając zarobek ludności miejscowej, pod
czas gdy herbata, przychodząca morzem, nabywa się 
od zagranicznych pośredników i komisjonerów i przy
bywa z wyjątkiem małej ilości transportowanej prze? 
flotę ochotniczą, statkami zagranicznemi i zagranic? 
nemi kolejami źelaznemi.“

KUR.JER WARSZAWSKI.—Dnia 26 maja 1891 n

pieniądz o brudy i zbrodnie, których jest przyczyną? 
Czyż ludzie nie walają tak samo miłości, twórczyni

—1054 i skliwie dba o likwidowanie spraw cx-króla Milana
■ I Byłoby dolsko lepiej, gdyby działalność ta skisro

— Na kolonje lotnie: W. G. rs. 10.
— Na kasę adwokatów: Niewłaściwie przez adwokata K. T. 

odesłane rs, 165.

Dlaczego—kończy Zola „L’Argent"—obwiniać

IZKMOJLOGJA.

t Ś. p. Feliks Laskowski, 
urzędnik dr. żel. nadwiślańskiej, opatrzony św. sakramentami, 
po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 25-go 
maja 1891 r., przeżywszy lat 47. Pogrążeni w głębokim smu
tku ; żona z synem zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów 
i znajomych na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Aleksan
dra dnia 28 maja, tj. we czwartek, o godzinie 10-ej i pół rano, 
a następnie na Wyprowadzenie zwłok w tymże dnin i z tegoż ko
ścioła, o godz. 3-ej po poi. na cmentarz powązkowski. --694

+ Za duszę ś. p. 1965
Władysława Popławskiego,

jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci jego, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo dnia 27-go majar.b., w kościele św.Krzy
ża, o godz. 10-ej i pół rano, na które żona i dzieci zapraszają.

że nie przekonał czytelnika dostatecznie o swojej 
erudycji kupieckiej.

W pogoni za dokładnością, za ścisłością, zapomina 
naczelnik naturalistów francuzkich, że wyrazistość 
głównych linij była po wszystkie czasy jedną z prze
dnich zalet dzieł artystycznych, bo tylko ona wy
twarza czystość rysunku tak charakterów, jak sytua- 
cyj, nie zaś szczegóły, pożądane jedynie o tyle, o ile 
dopełniają malowidła cieniami.

Zbytnia uczoność kupiecka sprawia, że wielkie 
sceny powieści (na giełdzie) zawiodły zupełnie ocze
kiwania wielbicielów Zoli. Nie giełdę widzimy, nie 
ludzi, tracących rozum, przytomność, godność oso
bistą w walce o pieniądze, lecz słyszymy tylko licy
tację walorów.

Co było wadą wszystkich poprzednich powieści 
Zoli — przeładowanie treści szczegółami i rozwle
kłość kompozycji—odnosi się i do „Pieniądza”.

I język „reformatora belletrystyki” nie nabył 
z czasem lekkości i przezroczystości. Niepotoczy- 
sty, pozbawiony polotu i woni, nie przypomina ni- 
czem wytwornej prozy francuzkiej: Feuilletów, Dau- 
det’ów i znakomitych publicystów współczesnych.

Mimo dużego powodzenia księgarskiego, nie po
siadają dzieła Zoli właściwie tych warunków, któ
rym t. zw. autorowie poczytni zawdzięczają zwykle 
rozległą kljentelę. Ubogie w bajkę, a wadliwe pod 
względem budowy, nie zaciekawiają w rozumieniu 
pospolitem. Pisane stylem „ciężkim”, czytają się 
z trudem. Wielbiciele marszałka naturalizmu”— 
pracują, zamiast się bawić.

Gdyby Zola nie nbrał” przeciętnej publiczności 
brutalnością scen i djalogów, gdyby jej nie drażnił 
„dokumentami ludzkiemi”, które człowiek dobrze 
wychowany lub obdarzony smakiem estetycznym 
usuwa z przed oczu nawet najbliższych, gdyby po- 
prostu nie łatał skąpej fabuły skandalem, popłaca
jącym zawsze i wszędzie, — byłby niezawodnie ró
wnie znanym i uznanym autorem, ale tylko w kołach 
wytworniejszych miłośników literatury bieżącej, śle
dzących z uwagą każde nowe zjawisko na polu 
sztuki i nauki. Czytałyby go nie krocie, lecz zale- 
dwo tysiące.

I „Pieniądz” nie obył się oczywiście bez owych 
obrzydliwości, dla których się powieści Zoli odbija
ją w miljonie egzemplarzów. Odnalezienie Wiktora, 
nieprawego syna Saccard’a, przez panią Karolinę 
(Powqnoi done? C’est ma femme), zuchwała zbro
dnia zepsutego do szpiku chłopca (przy końcu dzieła) 
i scena w najętem mieszkaniu baronowej Sandorff 
zyskały bez wątpienia poklask tłumów, gapiących 
się z tą samą rozkoszą na potwory i skazańców, jak 
na bohaterów.

Znawcę zajmie w każdej powieści Zoli przede- 
wszystkiem pomysł, zawsze szeroki i głęboki mimo 
doktrynerstwa. Można zgadzać się lub nie zgadzać na 
oddziaływanie praw dziedziczności w formie, wyma
rzonej przez autora „Lee Rougon-Macguarta, można 
nie widzieć w człowieku tylko la bite, w rozwoju 
ludzkości tylko logikę, można, słowem, wyznawać 
inną wiarę, ale trudno odmówić głowie naczelnika 
naturalistów francuzkich oryginalności i niepospoli
tych rozmiarów. Pierwszy z brzegu „sztukmistrz dla 
sztuki”, chociażby najwytrawniejszy technik, nie 
ogarnie tak rozległych stosunków, jakie talent Zoli 
obejmuje. Do tego nie dosyć być artystą, posiadać 
poczucie barw i linij. Do tego potrzeba jescze 
mózgu filozofa i publicysty, zrozumienia epoki i zmy
słu do prądów chwili bieżącej.

Bo—aczkolwiek się to zwolennikom metody natu- 
ralistycznej w beletrystyce wyda paradokseią—Zola 
jest w ogólnym zarysie pisarzem na wskróś tenden
cyjnym, hołdującym tylko w szczegółach, w epizo
dach teorji „sztuka dla sztuki”.

Jako krytyk i polemista walczył kiedyś („Mes hai- 
nes",.„Le Roman experimental"* 1,„Le Naturalisms au the
atre" itd.) z fanatyzmem zaciekłego doktrynera w imię 
teoryj, które uważał osobiście za lepsze od poprze
dnich—szedł na czele nowej szkoły, nowej partji li- 
teracko-społecznej, jako powieściopisarz wcielał i 
wciela dotąd z uporem, godnym podziwu, właśnie 
tej szkoły zasady i wierzenia.

O wypadkach belgradzkich piszą Petersb. wied.'.
„Prasa europejska — paryzka, londyńska, berliń

ska i wiedeńska wyraża się jednomyślnie o wypad
kach w Belgradzie. Wszyscy potępiają rząd serbski
i zaprzeczają wypadkom charakteru międzynarodo
wego jedynie z powodu znanej już powszechnie po- 
kojowości Rosji. Z relacyj zagranicznych, pochodzą
cych głównie ze źródeł berlińskich, zwrócimy tutaj 
uwagę na doniesienia o audjencji ministra serbskie
go Wuicza u ks. Mikołaja czarnogórskiego oraz u rns- 
skiego ministra spraw zagranicznych, p. Giersa. Wia
domości te są tem ciekawsze, iż w Belgradzie zupeł
nie otwarcie zaczynają mówić o dymisji Pasicza, 
a jako jego zastępcę wymieniają Wuicza.

„Wuicz podczas swej wizyty w Petersburgu miał 
sposobność odwiedzić wielu russkich mężów stanu. 
Korespondent gazety berlińskiej komunikuje główne 
szczegóły o audjencji p. Wuicza u jego wysokości 
księcia Mikołaja czarnogórskiego i p. Giersa. Książę 
Mikołaj miał podobno potępić sposób postępowania 
rządu serbskiego. „Ministerjum serbskie zbyt tro 
skliwie dba o likwidowanie spraw cx-króla Milana

Zola, wychowaniec dogorywającej już dziś epoki, 
jest wszędzie materialistą i bourgeois. Wszystkie 
hasła nauki „niezawisłej” z jednej strony^ z drugiej 
zaś liberalizmu mieszczańskiego odnajdujemy w je
go powieściach, ilustrowane przez ludzi i sytuacje. 
Dla uwypuklenia doktryn materjalistycznych („La bete 
humaine" np.), lub zjawisk społecznych chwili obecnej 
(.„L’Argent" np.) napisał bożek naturalistów znaczną 
część swoich dzieł artystycznych.

Pieniądz był zawsze potęgą —- któżby przeczył?— 
ale nie narzucał się nigdy tak zuchwale, jak za rzą- 
1 Hberalizmu, recte, za panowania ustroju
kapitalistycznego. I tylko w tych czasach mogła 
gmłda pieniężna, * córką swą, spekulacją, zawładnąć 
bezpośrednio handlem i przemysłem. I tylko tych 
czasów syn 1 wielbiciel mógł napisać epopeję pienią 
dza, którego działalności uie potępia- * F 1 *

| życia?
Ółowa te, nie wynikające z bajki powieściowej, ta 

bowiem potępia ambicje i cele Złotego cielca, lecz 
wygłoszone przez samego autora (zwyczajem pisa- 
rzów tendencyjnych), są duszą „L’Argent".

Nie trysnęłyby one nigdy z serca idealisty.
Cokolwiekby można zarzucić filozofji ostatniego 

dzieła Zoli, głębokości i szerokości jego pomysłowi 
odmówić nie wolno. „Tendencja” „Pieniądza” świad
czy daleko wymowniej o niepospolitym talencie au
tora „Les Rougon-Macquart", aniżeli (pracowitość 
w zbieraniu szczegółów.

Wszakże i te szczegóły zasługują na uznanie i uwa
gę. One to, zestawione umiejętnie, chociaż zbyt obfi
cie, spowodowały złudzenie szczególnego rodzaju. 
Wytwarzając prawie zawsze prawdopodobieństwo, 
sprawiły, że się autora nawskróś tendencyjnego bie- 
rze powszechnie za artystę przedmiotowego, za zwo
lennika formułki: „sztuka dla sztuki”. One to, wystę
pując w formie epizodów, aczkolwiek niejednokro
tnie luźno z całością związanych, bywają ozdobą po
wieści Zoli. Do takich prawdziwych kwiatów bele
trystycznych należy zaliczyć w „L’Argent" audjencji 
Guudermanna, wizyty hrabiny de Banvilliers u Sac- 
corda, sceny między literatem Dejoie i jego żoną i in.

Tylko głównym charakterom (Saccard, Karolina, 
Hamelin) szkodzi przesadna dokładność Zoli. Po
stawiwszy prezesa, dyrektora banku i jego kochan
kę w pierwszych rozdziałach bardzo dobrze, pogłę
bia w dalszym ciągu bezustannie ich psychologję, za
cierając w ten sposób, zamiast uwypuklić, rysunek 
pierwotny.

Saccard, szubrawiec z „La Curie", łotr z „8on 
Excellence Engine Rougon", na początku „L’Argent" 
spekulant, dyszący zemstą, pożądający pieniędzy nie 
dla nich samych, lecz dla używania, wyrasta w mia
rę przybywania szczegółów, do rozmiarów jakiegoś 
„poety miljona”, jakiegoś fantasty, którego bawi 
walka z hazardem.

W społeczeństwach bogatych izmaterjalizowanych 
istnieją niezawodnie tacy ^poeci”, trudno jednak być 
marzycielem w jakimkolwiek kierunku bez czystości 
charakteru. „Poeta miljona” nie mógł sprzedać żo
ny dla zysków materjalnych.

Nie wiadomo także, dlaczego pani Karolina, sio
stra prezesa banku, kobieta, wyposażona przez auto
ra bogato przymiotami duszy i serca, dzielna, rozu
mna i prawa, zapomina się z początku — ot tak so
bie—z Saccardem. Że się mogła później, patrząc 
na dodatnie skutki ruchliwości spekulanta, rozko
chać w „poecie miljona”, rzeczą to zrozumiałą. Zkąd 
jednakże w niej, w osobie spokojnej i chłodnej, lek
ceważenie godności niewieściej? Że mieszkali pod 
jednym dachem? Częste widzenie się nie tłumaczy 
upadku.

Najwyraźniej wyszedł Hamelin, człowiek dużej 
wiedzy a naiwnego serca, prosty bez obłudy, wierzą
cy w uczciwość podjętej pracy. Zola narysował go 
odraza kilku linjami, których nie poprawiał.

Mimo ubóstwa bajki i wadliwości budowy, budzi 
pL'Argent" ciekawość myślącego czytelnika uietylko 
jako dzieło sztuki, lecz jeszcze więcej jako płód au
tora, który jest wyrazem i tłumaczem pewnych prą
dów filozoficznych i społecznych chwili bieżącej.

Jako ilustrator epoki materjalistyczno-mieszczań- 
skiej, zostanie Zola na zawsze „dokumentem” dla 
przyszłego historyka literatury i cywilizacji.

Teodor Jeske-Choiński.

Dnia 27 maja, tu jest we środę, o godz. II ej przed poł., 
w kościele św. Krzyża odprawioną będzie msza święta za 
duszę ś. p. Laury ze Swieszewsk ch

Brzezińskiej,
na którą to pozostały ojciec wraz a rodzeństwem zmarłej, 
zaprasza życzliwych jej pamięci.
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wana była w celach urzeczywistnienia zadań narodu 
serbskiego.” Ks. Mikołaj wskazał na przesilenie 
w Starej Serbji i Bośnji i oświadczył, że „sprawa 
serbska powinna być powierzona silnym dłoniom”. 
Dalej przypomniał Wuiczowi o pomocy ze strony Ro
sji i dodał, że „Serbowie powinni modlić się każdego 
dnia rano i wieczór za szlachetną Rosję, popierającą 
ideę słowiańską.” P. Giers w rozmowie swojej z Wui- 
czem wskazał na konieczność koncentracji sił serb
skich i wspomniał również o starej Serbji oraz o za
daniu cywilizacyjnem narodu serbskiego, zrobiwszy 
przytem tylko to zastrzeżenie, że Serbja powinna 
się starać o utrzymanie możliwie najlepszych stosun
ków z Turcją. Korespondent dodaje następnie, że 
treść obydwóch wspomnianych rozmów, przesłana 
telegraficznie do Belgradu, wywarła silne wrażenie. 
W Serbji pilnie zwracają uwagę na zdanie ks. Miko
łaja czarnogórskiego; jego zaś opinja nieprzychylna 
pozbawia rząd wszelkiej pewności siebie. Być może, 
iż p. Paszycz dlatego właśnie postanowił podać się 
do dymisji, ponieważ widzi nieprzełamane trudności 
w polityce wewnętrznej i zewnętrznej Serbji.”

Ta sama gazeta ze źródeł francuzkich przytacza 
jeszcze następujące informacje:

Podobno' rząd serbski ma zamiar ogłosić stan 
oblężenia w Belgradzie. Milan przy widzeniu się ze 
współpracownikiem gazety lamps oświadczył, że nie 
uważa obecnego położenia spraw w Serbji za zbyt 
niepokojące. .Jego zdaniem, zaburzenia w Belgradzie 
dowodzą tylko słuszności opinji tych, którzy odda- 
wna przekonani byli o intrygach królowej Natalji.

„Jak zapatrują się w zaprzyjaźnionej z nami Fran
cji na te wypadki, widzieć można z artykułu Figara, 
gdzie nadano im znaczenie międzynarodowe wobec 
nader powikłanych spraw na półwyspie Bałkańskim. 
„Jeżeli polityka Rosji jest bezinteresowna — pisze 
wzmiankowana gazeta — to za to Austrja nie straci 
sposobności, aby skorzystać z zamieszek. Należy 
się spodziewać, że królowa Natalja nie powróci do 
Serbji i zniesie z godnością nowy cios losu. Sympa- 
tje Europy są po jej stronie i prawda musi z czasem 
odnieść trjuiuf.

ze zwykłą bezstronnością ocenia widoki 
obydwóch walczących partyj i dodaj o, że „losynie- 
tylko Obrenowiczów, lecz i całej Serbji zależą od 
zajść ulicznych”. Okoliczność tę należy uważać za 
nader smutną. Tak również na ostatnie wypadki 
belgradzkie zapatrują się w petersburskich sferach 
rządowych.”

Birż. icied. zwracają uwagę na dodatnie wrażenie, 
jakie na giełdach zagranicznych wywarła wiadomość 
o przedterminowej wypłacie kapitału nominalnego 
^konwertowanych pożyczek:

„Depesze z głównych rynków zagranicznych 
stwierdzają wszędzie olbrzymie wrażenie, jakie wy
warło ogłoszenie wypłaty przed terminem prawie 
873/4 milj. rubli pożyczek dawniej już skonwertowa- 
nych. Kurs rubla kredytowego w ciągu jednego dnia 
podniósł się z 240-1 do 243 m. W te samej mierze 
podniosły się i notowane na giełdach zagranicznych 
papiery russkie, dochodząc niemal do najwyższej 
normy, jaką osiągły przed odwołaniem realizacji 3% 
pożyczki konwersyjnej. Tak szybkie przywrócenie 
poprzedniego poziomu russkich papierów państwo
wych podziałało w sposób ożywiający na giełdy za
graniczne, które zaczynają się stopniowo uspokajać. 
Obecnie na giełdzie petersburskiej zaczynają znów 
krążyć pogłoski o możliwości nawiązania rokowań 
w kwestji pożyczki konwersyjnej. Sam fakt istnie
nia podobnych pogłosek dowodzi, jakiej zmianie 
uległ nastrój umysłów i jak inaczej zaczynają znów 
oceniać położenie finansowe wogóle, a spraw russkich 
w szczególności.”

W ubiegłą niedzielę, jak donoszą dzienniki peters
burskie, odbywało się uroczyste rozdanie nagród na 
istniejącej tam wystawie fotograficznej. Urzędowej 
listy tych odznaczeń nie znajdujemy jeszcze w nade- 
szlych wczoraj gazetach petersburskich.

Petersburg 26-go maja. (Tel. Ajenc. póln.)— 
Rząd russki realizuje swoje londyńskie zapasy zło
ta. Dwa miljony funtów stefliiigów dostarczyli tu 
właśnie wczoraj oficjaliści Rotszylda. Następne trzy 
miljony mają być w tych dniach przywiezione.

ROKOWANIA HANDLOWE.
W iedeń 26-go maja. (1'el. pryw. Kur.. TIW.)— 

Konferencjom, które od soboty toczą się w Wiedniu, 
celem zawarcia traktatu handlowego pomiędzy Au- 
strją, Niemcami i Szwajcarią, przewodniczy, w miej
sce ministra Szogoenyego, szef sekcji handlowej 
w ministejjum spraw zewnętrznych, baron Glanz.

Delegacja niemiecka bardzo wzmocniona, zwłaszcza 
reprezentantami Bawarji, jako najbliżej interesowa
nego państwa związkowego.

FUNDUSZ OBROCZNY.
Berlin 26-go maja. (Tel. pry w. Kur. W.) — 

Norddeutsdw allgemeine Ztg. gorąco przemawia za 
uchwaleniem ustawy o zwrocie kościołowi katolickie
mu funduszów obrocznych. Rząd pruski pragnie do
wieść ludności katolickiej swego poczucia sprawie
dliwości.

PODRÓŻ CARNOTA.
Parys 26-go maja. (7«Z. pryw. Kur. War.j— 

Podczgs śniadania, wydanego na cześć Carnota przez 
municypalność w Dax, prezydent wygłosił mowę, 
w której oświadczył, że głosowanie powszechne za
twierdziło we Francji w świetny sposób rzeczpospo
litą, która zapewniła narodowi erę pokoju. Rząd bę
dzie prowadził dalej dzieło uspokojenia i reform, 
mających n~ oku wielkość ojczyzny i sprawiedliwość 
społeczną.

MELINIT
Parys 26-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 

Turpin utrzymuje, że Triponnet zdradził angielskiej ' 
fabryce broni Armstronga tajemnicę wyrobu melinitu 
i inne plany, tudzież szczegóły dotyczące artyleryj
skich tajemnic. Prokuratorja państwa wystąpiła za
równo przeciw Turpinowi jak Triponnetowi na pod
stawie prawa z d. 18-go kwietnia 1886-gor., z po- ‘ 
wodu opublikowania tajemnicy ważnej dla obrony 
kraju. Na Turpina panuje powszechne oburzenie za 
to, że mszcząc się słusznie czy niesłusznie na Tripon- 
necie, odkrył tajemnicę wyrobu melinitu, której po
siadanie dawało artylerji francuzkiej wielką przewa
gę. Skonfiskowanie przez prokuratorję broszury Tur
pina nie ratuje sprawy.

Parys 26-go maja. (Tel. pry w. Kur. TP.) — 
Minister wojny Freycinet zapewnił, że Turpin ta
jemnicy melinitu nie zdradził, aczkolwiek karygodnie 
postąpił.

MEETING SERBSKI.
Belgrad 26 go maja. {lei. pr. K. War.)— 

Pasicz wyjechał. Prezes skupczyny, Katicz, zwołał 
do Jagodyny meeting radykalistów. Na programie 
obrad stoi kwestja federacji bałkańskiej,

ROKOSZ W CHILI.
Hamburg 26-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Prywatne wiadomości z Chili donoszą zastraszające 
szczegóły o anarchji, panującej w Iquique. Miasto 
stało się pastwą mordów, pożarów i rabunków. (Re
zyduje tam junta powstańcza; przyp. red.)

Berlin 26-go maja. (Tel. pr. K. PF.)—-We
dług informacyj, otrzymanych przez tutejszego posła 
chilijskiego, w Iquique wybuchnął ruch autirewolu- 
cyjny- ____

ROKOSZ W ARGENTYNIE.
Buenos Ayres 26-go maja. (T. pr. K. W.)— 

Podczas jedenastogodzinnej walki z rokoszanami 
prowincji argentyńskiej Cordoba zginęło 25 osób.

NOWY ZATARG.
Bondyn 26-go maja. (Tel. pry w. K. W.) — 

Z Kapsztadu telegrafują do Biura Reutera: We
dług wiadomości, nadesłanych z Beiry, 250-iu Por
tugalczyków wraz z 500 krajowcami przybyło d.

I 11-go b. m. do Massikesse i znalazłszy miasto opu- 
| stoszałem, podążyło w kierunku fortu Salisbury. 

W drodze tamże przyszło do starcia z policją angiel
skiej kompiinji południowo-afrykańskiej, po którem 
Portugalczycy, utraciwszy siedmiu zabitych i wielu 
rannych, cofnęli się.

W iedeń 26-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Ostatnie wybory komisyjne w kole galicyjskiem 
dały uderzający rezultat. Przekonały one bowiem, 
że partja krakowska, która posiadała dotąd wię
kszość w kole, Większość tę już postradała na ko- i 
rzyść autonomistów i postępowców. Nawet przy

. wyborze komisji kolejowei (Jet*n^ • najpoważniej- i 

szych; przyp. red.), postępowy poseł Szczepanowski 
pobił zachowawcę krakowskiego, Leona Chrzanow
skiego.

Berlin 26-go maja. (Tel. pryw. K. War.)— 
Poseł russki, hr. Szuwałow, dał wczoraj obiad na 
cześć kanclerza Capriviego. Na obiedzie byli obe
cnymi także: sekretarz stanu spraw zewnętrznych 
rzeszy, baron Marschall i pruski minister finansów, 
Miquel. (AJ.pdłn.)

Berlin 26-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 
Autentycznie zapewniają, iż rząd pruski oświadczy 
się przeciw zezwoleniu zakonowi redemptorystów na 
powrót do Niemiec, gdyby wniosek taki ze strony 
Bawarji wszedł do rady związkowej.

Bon dyn 26-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Prawdziw’y sprawca wymordowania anglików w Ma- 
nipurze (zapewne Senaputty; przyp. red.) został teraz 
dopiero przez wojska majora Maxvella schwytany.

Bis bona 26-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Położenie finansowe poprawia się.

Berlin 26-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce mi aa (.wczoraj 241.55) 
Buble na dostawę (wczorąj 241.50)

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Prenumeratorowi • Wareckiej. — Zkądża znowu po® 
rękę?i

GIEŁDA.
Wamama 9. 26-go maja.

Z Berlina nadesłano nam dziś szacowania 241.50 w za* 
ofiarowaniu i 241.50, co odpowiada kursowi 41.40 bez 
kosztów. Nasze zebranie rozpoczęło obrady dość drogim 
kursem 41.52^ (równia 244.80 m. bez kosztów) za Berlin 
wpłatowy, lecz obniżyło tę cenę gdy pokup się zmniejszył. 
Ostatecznie oddawano krótki Berlin po 41.40 (t. j. 241.50 
m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 12$- kop. i 2| kop. 
przy uwzględnieniu wczorajszego końcowego kursu na ko
rzyść rubli. W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprze
dano dostawy trzymiesięczne z odbiorem stałym po 41.40 
i 41.32J, z odbiorem codziennym według woli nabywcy 
od początku do końca sierpnia r. b. po 41.45 i 41.40, do 
woli zbywającego do końca czerwca r. b. po 41.35 i z od
biorem stałym w końcu czerwca r. b. po 41,40, a w koń
cu b. m. po 41.45 i 41.42^.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 41.52£, 41.50, 41.47 j, 41.45, 41.42| i 41.40, 
przeważnie jednak po kursach 41.47j, 41.45 i 41.42|, 
żądojąc w końcu giełdy 41.55, przy chęci płacenia 41.45. 
Czteromiesięczny Królewiec brano po 41.20, a długi 
Gdańsk po 41.25, inne zaś niemieckie krótkoterminowe 
miasta bankowe oddawano po 41.35, 41.32J i 41.30. No
to ■ ano w zaofiarowaniu i poszukiwaniu nominalnem: 
Londyn krótki po 8.39 i 8.37, Paryż krótki po 33.55 
i 33.45, Wiedeń krótki po 71.85 i 71.70.

W papierach obroty średnie, przy tendencji cokolwieą 
mocniejszej. Żądano za listy likwidacyjne po 97.40 i 
96.65, względnie do wielkości odcinków, przy poszuk. po 
97.10 i 96.35, a otrzymano za kilka tysięcy w drobnych 
sztukach 96.50 i 96.55. Wschodnie pożyczki w zaofiaro
waniu po 101 I em. przy chęci kupowania po 100.50. 
Kupiono kilka pożyczek premjowych I i II em. po 245, 
oraz kilkn sztuk listów premjowych szlacheckich pełnoo- 
płaconych po 213. Ulokowano kilka t , s. biletów Banku 
Państwa Ii-ej em. po 101.60. Nową pożyczkę 4% chcia
no zbyć po 98, a nabyto kilka tys. po 97.60 i 97.65, przy 
chęci nabywania po 97.60.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 100.65 
I serji i po 100.25 II, III, IV i V-ej serji, a umieszczo
no kilkanaście tysięcy I serjipo 100.30, 100.35 i 100.40, 
oraz kilkanaście tys. V-ej s. po 100.10. Listy zastawne 
m. Warszawy ofiarowano po 101.50 I-ej ser., 101.25 
11-ej serji, 100.50 III-ej s., 100.30 IV s. i 100.20 V-ej 
s.; chciano płacić ICO za IV s. i 99.90 za V s., a zapła
cono za kilka tysięcy Ii-ej ser. po 101, za kilka tysięcy 
IV s. po 100.15 oraz za kilka tys. V s. po 100. Listy 
zastawne m. Łodzi w żądaniu po 98.75, boz względu na 
emisję. Ulokowano kilka tysięcy 6% listów zast. "®* 
skich po 103.60. Żądano za obligi kanalizacyjne m. a 
szawy po 100, branoby po 99.70.Zapłacono za kilka akcyj warszawskiego banku dyskon- 

t0 KupioPn71Xnaś< ie tysięcy rubli kuponów celnych po 
rs. 1.35%, 1.35-/3 i PrzjXn’n P? ]-855/s i PO- 
szub, po 1.35. Notowano po 41.% marki w gotówce 
których kupiono kilkanaście tys. po 41,50 i 41.521' 
guldeny po 72 kop., franki po 33.7o. *

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcycł 
słabsze. yy q

Okowita. Wiadro od 8.78’ do 8.80‘, garniec’ o< 
2.86 do 2.86j. Dowozy wystarczające. Usposobienie 
tsałe. Cena warsz. Tow. oca. i ,pr2!. splr, 10.80<
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KRUSZON 
na szklanki i JLemoniada z wina w sklepie wła
snym przy placu św. Aleksandra nr 18.

632r JPlorozowicz.
Tir med. Czeslaw Stlche 

ordynuje w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej 
Kreuzgasse Insel Rtlgen. 1553

.tS Y t"oT7" ?Vr Gil A BOWSKI P O lekarz zdrojowy.Włr
' KA11OK ’
ordynuje jak zwykle w Francensbadzle (Kul- 
merstrasse, Fasan). 612r

DQ,I ZDROWIA
ISoktora K. Ii)O SSTICKETS GO 

.Aleja Hóż IO. Zakład leczniczy przeznaczony 
dla stałego pomieszczenia chorych. 5r

sprzedania w dobrach JTALSTTKÓ W 
poczta Ktlblłn.

11,000 owiec matek i skopów rasy Negretti 
młodych, 1O krów mlecznych rosłych, 2 buhaj
ki roczne rasy holenderskiej. 682r

Dr B. Natanson 
po powrocie z zagranicy zamieszkał na ul. Długiej 
nr 34, przyjmuje z chorobami wenerycznenti i 
skómemi, rano do 10 i od 4— 6. 663r

Ji.«. 5,500 
zaginęły lub zostały skradzione w niedzielę, d. 24 
b. m. rano pomiędzy godziną 9 a 12-tą w przejeździć 
koleją willanowśką do Czerniakowa w gotówce. 
Uczciwy znalazca raczy oddać lub dać wiadomość o 
posiadaniu ich za nagrodą 500 rs. Wiadomość: 
'Wilhelm. JTacoid, ul. Kanonja nr 8, m. 3.(1956 

Br Neugebauer powrócił, |

M41TZ ITT (słodowy)
czysty lub z żelazem, z chiną (bez goryczy), z nad- 
fosforanem wapno,;Z pepsiną, nader skuteczny w wy
chudzeniu, błędnicy,Jśuchotach płucnych, skrofułach, 
poleca apteka Kr Siemińskiego. 689r

Dr Michał Szwykowski
i Erywańska 10, powrócił, przyjmuje od 5—7 po poŁ
i (choroby weneryczne i skóry). 1938

Hydroterap|a,EIektroterap|a,
Kąpielą Igllwiowe i inne, wo
dy mineralne, Gimnastyka, 
pokoje umeblowane, wille. 
Żywienie dietetyczne z kuch
ni zakładowej. Feunlcnv, 

J muzyka, czasopisma. 1779
Lek. zakł. dr Eojasiński, Konsultant dr Ł.Rzecznicwski

— Dentysta ffiofja, Gutzman wstawia zęby 
I sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie od 

10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 1918

DOLINA SZWAJCARSKA.

Cyrk Letni Scipiena Ciniselli.
Dziś, o godz. 8-ej wieczorem, wielkie świe

tne przedstawienie z udziałem pierwszorzędnych ar
tystów i artystek. Wyprowadzenie i jeżdżenie koni 

i najlepszej rasy. Szczegóły w programach. 
j Codziennie zmieniony program.

Z należnym szacunkiem
655r S. Ciniselli, dyrektor.

Warszawskie biuro elektrotechniczne
Kand. Nauk Fizyko-Matem.

! Bronisława Rejchmana
ul. Królewskanr 47.

Światło elektryczne. Elektryczne przenoszenie si
ły. Telefony domowe i na wielkie odległości. Anody 
niklowe. Najlepsza sól niklowa. Drut fosforo-brou- 
zowy. Nov. e oryginalne paryskie elementy Leclan- 
che. Wszelkie materjały elektrotechniczne.

! Ceny wicia przedmiotów znacznie 
zniżone. 681r

Letnie mieszkanie,
5 pokoi i kuchnia, w ogrodzie, za rs. 200. Ulica 8*. 
gateia nr 6, stróż wskaże. 1952

Bank Handlswy 
w Warszawie 

zawiadamia, że do składów swo
ich położonych przy ulicy Cegla
nej nr 8 przyjmuje do przechowa
nia wszelkie towary, na które 
w razie żądania udziela zalicze
nia według przepisów swojej usta
wy. Bliższe informacje w gmachu 
banku w wydziale towarowym. |

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— P. Stefanji...—Dwa listy nadeszły—obrana dr<K 
ga niemożliwa—czwartek wystawa. 1949

— X. Z. L.—Choć milczę—ani chwili nie przesta- 
ję cierpieć i kochać... Zaklinam daj znak życia i nie 
znęć j się obojętnością...—O.... 1951

Prenumerata roczna wynosi rs. 1 z przesyłka.

P R Z Y J AC IE L Z WIE R ZĄT
Pismo poświęcone gospodarstwu wiejskiemu i hodowli zwierząt.

Wychodzi co miesiąc. — Prenumerata przyjmuje się w Kantorze Redakcji pisma w mieście 
Ttewlu, oraz we wszystkich Księgarniach w Rossji.—Numer okazowy na żądanie wysyła się 

bezpłatnie. 786r
Prenumerata roczna wynosi rs. 1 z przesyłką.

Dostać można we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach.księgarniach.

756rprzez

Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur
sie „Kurjera Warszawskiego", z 52 ilustra
cjami w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej 3, Lewentaia, Nowy-Świat As 41.

Od 1-go Lipca r. b. do wynajęcia

I Ładny Apartament
na 1-em piętrze: 11 pokojów, wanna, 

' f* stajnia wraz z wozownią, pralnia, lodo- 
-&1' wnia, wodociągi, gaz, waterklozot itp. g| 
ra przy Alei Ujazdowskiej A« 7, róg Alei 

.Ł^ltoź. 692

MAGAZYN MEBLI T 
HERiANA REISS, 

Plac Zielony, Erywańska IV 18.
yf icca. gustowne kompletnie urządzenia sito- 
1 ■.¥ . Y^Uar<i.wi gabinetów, jadalni i sypialni.

6-t.y rok, bardzo ładny,, kłusak, z rodowodem, 
■maści karej, doskonało ujeżdżony, zdatny do 
rozpłodu. . Cena bardzo umiarkowana, _ z po
wodu niezwłocznego wyjazdu. — Dowiedzieć 
się u stangreta Ignacego, Instytutowa 10. 701

Poszukuje się

GORZELANEGO
do gubernji Podolskiej. 0'kopje świa
dectw uprasza się pod adresem: st. 
Żmerynka, Podolska gubernja.F. Tur
kowski. ' 684

świeże poleca Handel Win i De
1 katesów 725

y
1

Kąpiele morskie Zoppot
(Ostseebad Zoppot).

Pensjonat dla chłopców 
zamożniejszych rodzin (wypoczynek wakacyj

ny)-
Zakład naukowo-wychów awezjr.

809r Dr. R. Hohnfeldt.

DO SKŁADU 3r

Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej As 7, 

naprzeciw Banku, 
nadchodzą ciągle wielkie transporty 

tanin Fort W.
•/. fnlryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny opistmlsj, 
Węgli kowalskich anplsta, 
Tektury 
Stali"

MEDAILLE D’OR
EXPOSITION UNIYEE3ELLE BASIS 1889

! M0C.IS-
jostwat:

K0TCOV.

Savon Glycerine
N’O.V TRANSPARENT

PRtPARt PAR

EVITEB LES CONTREFA(?ONS

A MOSCOW

Zloty Medal 1885 r.

KiSSf RsIrta'Si
§ »«T»■’B»r S Nowy-Świat 34.

S'PHCJALNA FABRYKA
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. —Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. _____________________  ó48R

S Wyróżniającą się w dobroci
WODĘKOLOŃSKĄ | 

a n as,
poleca zakład fryzjersko-perfumeryjny 9 
EUGENIUSZA,

Wierzbowa, 1-e piętro, 91QR |

W" Dzwonki *W1
elektryczne,

Telefony, Piorunochrony, Ochronniki 
przed kradzieżą, według najświeższej kon
strukcji, urządza w mieście i na prowincji, 
„pod gwarancją i najtaniej” zakład opty- 
czno-e.ektrotechniczny Juljana Drehera 
(Szpitalna 6). Tamże wielki wybór Oku- 
laró w, Binokli, Lornetek.Termometrów, 
Narzędzi chirurgicznych, drutów, elemen
tów, przycisków. PP. Mechanikom stoso
wny rabat. Przyjmuje reparację. 891r

15 LSK O.
Dr. Dymnicki.

Lekarz zdrojowy ordynuje od 34 lat 794-A
Orentaliński mokry Puder.

Damom chcącym od
znaczyć się pięknością 
i delikatnością cery, ra
dzimy przybiegnąć do 
użytku mokrego pudru, 
można zaręczyć że naj- 
nzenikliwsze oko nie 
iostrzeże jego użytku, 
:o 24 godzinach nie ścię
ta się z twarzy,—Cena 
irs., przesyłkaŚO kop. 

,»,.Można dostać w Perfu
muj, .... ...kiego, Krakowskie-Przed- 
mieście Aa 9 i u Lipiuka na rogu Niecałej i 
Wierzbowej. 710

k».iad —ry. ny jrzy ui. Leszno 1

WODA
nie tylko niszcząca piegi, 
plamy i liszaje, wyrzuty, 
ale i nadająca niespożytą 
młodość i utrz ymująca naj
piękniejszą młodość i cerę. 

Puder iardzo dotoj, 
Balsam Trawa,

któren wielkie skutki robi, jest używany naj
więcej w podróżach do twarzy.

Płyn m porost włosów i Balsam,
a za to, żo włosy rosną, życiem swojem ręczę.

Kanonja J6 18, mieszk. 1, ne dole.
689 Kuzcbja <xraban.

Kit do dachów, s

Aleja Jerozolimska JC? 21, 2-gio piętra

z mleka świeżego i przegotowanego 
wyrabia stale

najpewniejszy i tańszy środek do naprawy 
dachów krytych tekturą, blachą lub cemen

tem drzewnym. Cena za pud rs. 3. 

Cli. Bruckman, inżenier.

APTEKA
E. GESSNERA
Aleje Jerozolimskie 27, róg Kruczej w Ti ar 
szawie. Dostać można w wielu aptekach war 
szawskich. 607

^246
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Filiżanka kosztuje tylko -4Ł kop. 
Przygotowanie Kakao kuracyjnego 

fabr. J. et C. Blooker w Amsterdamie, 
wymaga jednej minuty czasu.

Sprzedaje się we wszystkich główniej
szych składach kolonjalnych i apte
cznych.—Skład główny na Królestwo 
Polskie u Józefa Kleinadel, 

w Warszawie, Królewska Nr 39.
Telefonu 289.

Zaleca się dla rekonwalescentów 
i dla dziec:, jako kuracyjny i

PODRÓŻUJĄCYM* 
najkorzystniej przedstawia się Magazyn Wiedeński L. Koch, Miodowa 2, 
gdyż przy wielkim wyborze rożnego rodzaju ubiorów męzkich w najkrót
szym czasie elegancko i tanio ubrać się można. * 681

OGŁOSZENIE 
ISarszawstiBŁB Kantoru MiiFkIw.

Warszawski Kantor Banku Państwa ma zaszczyt podać do wiado
mości posiadaczy opłaconych 5 ratą tymczasowych świadectw na za- 
Btawnc listy preinjowe Szlacheckiego Banku Państwowego, wypuszczo
nych w obieg przez Kantor Banku Państwa, że oznaczoną na zasadzie 
NAJWYŻSZEGO rozkazu z dnia 20 Lipca 1890 roku na 15 (27) Maja 
r. b. 6-tą terminową ratę w wysokości rs. 20 z % za czas od 15 (27) 
Listopada 1889 r. do dnia płacy, t. j. rs. 21 kop. 20, Kantor Banku 
będzie przyjmował, wyłącznie od swoich subskrybentów nie 15 (27) 
Maja, lecz z powodu przypadających świąt poczynając od 17 (29) 
Maja w ciągu dni dwóch, t. j. 17 (29) i 18 (30) Maja w oznaczonej 
■wysokości rs. 21 kop. 20, bez doliczania procentu za zwłokę za czas 
od 15 (27) Maja, przyczein celem równomiernego przypływu publi
czności do Kass i dla uniknienia zbytecznego natłoku, Kassy War
szawskiego Kantoru Banku Państwa, będą przyjmowały wnioski: 17 
(29) Maja od okazicieli tymczasowych świadectw, oznaczonych NN. 
listu 14 serji 6001 do 9000, 12001 do 14000 i N. listu 15 serji 6001 
do 8000.

18 (30) Maja od okazicieli świadectw, oznaczonych NN. listu 15 
serji 12001 do 13000, 80(51 do 8632 i N. listu 16 serji 4001 do 7000 
i od tych, którzy z jakichkolwiekbądź powodów nie zdołali uczynić 
•wniosków w ciągu pierwszych dwóch dni.

W tymże samym czasie będą przyjmowane i całkowite przedter
minowe opłaty tymczasowych świadectw z wydaniem oryginalnych 
listów premjowych.

I łiaga 1. Przy opłacie 6-ej raty, wartość kuponu Majowego 
rs. 2 kop. 50 z potrąceniem 5% podatku Skarbowego 12% kop. w po
zostałej reszcie 2 rs. 37% kop., będzie zaliczona na rachunek 6-ej 
raty.

Uwaga 2. Przy opłacie 6-ej raty tymczasowych świadectw 
5-ej raty, zastawionych w Kantorze Banku, takowe zastawy mogą być 
nie tylko niewykupione, lecz przy opłacie może być wydana nowa 
pożyczka a conto 6-ej raty w wysokości 12 rs. 01 kop. przy długu, 
obciążającym tymczasowe świadectwa 5-ej raty w summie rs. 134 
kop. 24, tym sposobem na rachunek wniosku należnego na termin 15 
(27) Maja w ilości rs. 18 kop. 82% (21 rs. 20 k. — 2 rs. 37% za Majo
wy kupon), może być uiszczoną dopłata tylko w summie rs. 6 kop. 
81% dodatkowo do wyżej oznaczonej pożyczki 12 rs. 01 k.

Przedstawiane do opłaty 6-ej raty tymczasowe świadectwa 5-ej 
raty, winny być wyszczególniane przez okaziciela w oddzielnych de
klaracjach za podpisem okaziciela na blankietach według ustanowio
nej na ten cel przez Kantor Banku formy z dokładnem wymienieniem 
w takowych osoby i miejsca zamieszkania okaziciela, ilości i NN. listu 
i seryj, przedstawionych tymczasowych świadectw.

W końcu Warszawski Kantor Banku Państwa ma zaszczyt oznaj
mić, że posiadacze tymczasowych świadectw, którzy nie opłacą nale- i 
żnych od nich wniosków w wyżej oznaczonym terminie, mogą uiszczać 
należność w ciągu całego miesiąca ulgi, t. j. do 15 (27) Czerwca r. b. 
włącznie.

Spóźnione wnioski będą przyjmowane przez Kantor Banku w cią
gu tego miesiąca w Środy, z doliczeniem za zwłokę % w stosunku 
6% rocznie od całej summy, przypadającej należności.

Zarządzający Warsz. Kantorem Banku Państwa
P27, (podpisano) EMCSCH-

M 
N 
0 
P

fll NAJLtro^. 
gp APARAT DO 

porządkowania 

"Przechowywania 
KORRESPONDENCI 

System Shannona

8

CENNIKI NA ZADANIE
Do sprzedania

Faetony, Karety,
Bryczki, Szarabany, nowe 

używane na parę i jednego 
konia- Ulica Śliska .\ś 21 nowy. 730

Kassa zaliczkowa,
przy ul. Krochmalnej M 21, 

zawiadamia, że od 5. (17) Czerwca r. b. i dn* 
następnych, odbędzie się licytacja na fanty 
nie wykupione i nie prolongowane w swoim 
czasie. Kassa otwarta od 8-ej zrana do 8-ej 
wieczorem. 711

Z paranej? wieloletni?
„GUDRONIT"

g A. Ciszewski IniHwiiiczy i S-ka
Warszawa. Wierzbowa Jfi 6.

$ Osusza wilgotne mieszkania; niszczy 
ffi radykalnie grzyb drzewny; usuwa dy

mienie kominów. 727 
|SNa składzie zapas wentylatorów poko- 
fg jowyćh, mikkowych i zwyczajnych.

F. Żółtowski, 
Artystyczny Krój. 

Elegancko ubiera
Magazyn Ubiorów Męzkich.

Ceny nizkie.
Świętokrzyzka JT? 19. 728

zdatnego dla oficera w kawalerji, wy
sokiego wzrostu, szybkiego i wytrwa
łego. — Oferty pod „Wierzchowiec”, 
nrzvimuie Kantor Kuriera. 729

W dniu 17 (29) Maja r. b., o godz. 11-ej 
zrana, w domu przy ulicy Ogrodowej X 17 
rozpocznie się przez Komisarza sądowego Za- 
mecznika

LICYTACJA
rńżnvch ruchomości, jako to: mebli, fortepia
nu szebra, złotych przedmiotów i t. p. rzo- 
czyj O czeni podaje się do publicznej wia
domo sci- ______ 731

Angielskiego języka, 
lekcje i konwersacje udziela H. Berger, an
glik z dyplomem, autor „Łatwej Metody."— 
Złota Ki 21, m. 9, od godz. 2—4. 718

Od I-go Lipca potrzebny jest

SKŁAD, 
suchy, widny, mogący pomieścić od 15-tu do 
20-tu powozów, może być na piętrze, w oko
licach Placu Teatralnego.—Oferty w składzie 
welocypedów, Senatorska 5? 27. 717

CO

723

MĘZKĄ DAMSKĄ 

\ x POŚCiIEŁHĄ 
A w WIELKIM WYBORZE

OBSTALUNKI 
lYKDMlaWM 
TRĘjDKO 
I TANIO

<5.
X 6 CZYSTA NŚ6. 

WYKWINTNE DAMSKIE 
K.apelu.sze, 

OENY PRZYSTĘPNE. 

„MARGUERITE,” 
__________ <ł. 712 

Wapno Sulejowskie, 
Cement, Cegła i Glinka ogniotrwała. 
Gips, Trzcina, Węgle kamienne, Drze
wo, Koks i Smoła gazowa w wielkich 

zapasach na składzie. 715 

M. Radecki, 
Okopowa Na 18.—Telefonu 116.

D0IV1 NOWY
o 8-iu pokojach i 2-cłi kuchniach, z pi
wnicami, na parterze i 4-ch pokojach 
na gótze, oficyna, wozownia, 
drwalnia i t. p., frnktowy 
sad, ogród warzywny, Sadzawka z ry
bą, w mieście powiatowem, przy kolei, 
do sprzedania za rs. 4,000. — Wiado
mość przy ulicy Marjańskiej Nr 3, m. 
22, od 2-ej do 4-ej p. p. 683

z osobnem podwórzem, budynkami gospodar- 
skiemi i obszernym placem, jest do wyna
jęcia od 1 Lipca r. b., oraz różne lokale z 
komfortem urządzone.—Wiadomość na miejscu 
Hoża Jfi 11, u właściciela domu.______ 911R

jest do wydzierżawienia w każdym 
czasie ze wszystkiemi utensyljanu 
lub bez takowych. — Wiadomość: 
Piotrków Gubernialny, w Hotelu
Krakowskim u numerów ego. 714

Hotel „Faginar“ w Wilnie
owo wyrestaurowany i podług najnowszych 

teraźniejszych wymagań urządzony, przeszedł 
obecnie pod inną administrację i poleca się 
względom Szanownej Publiczności

824U Właściciel
Ł. Sterling



Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaj e 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 92211

ZAKŁAD ODLEWANIA DZWONOW 
PELAGJI IW. USACZEWEJ, 

w ni. Wałdaju, gub. Nowogrodzkiej, 
przyjmuje zamówienia na odlew nowych i przelew sta
rych dzwonów kościelnych, różnej wielkości, po cenach 
umiarkowanych, z rozkładem wypłaty dla instytucyj 
rządowych i społecznych.

Dostawę dzwonów kolejami żelaznemi zakład przyj
muje na siebie.

Wiele kościołów rzymsko-katolickich zaopatrywało 
się w dzwony mojego wyrobu, na co posiadam chlubne 
dokumenty. 77 IR

j Wody Mineralne Naturalne 
I Głfiwny Skład obok Apteki Magistra Farmacji 
I L. ZIEMINSKIEGO

w Warszawie, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej.
Sprowadza nieustannie w odstępach parutygodniowych, wprost 

B ze źródeł krajowych i zagranicznych — świeże transporty Wód mineralnych 
sj naturalnych i produktów źródłowych, jako to: szlamy, ługi, ekstrakty, 

mydlą i t. p.—Wysyłka do dworców kolei i do domów jak również per Nachnahme, 
M uskutecznia się spiesznie, bez doliczania kosztów odwńzki do tychże.—Bio- 
B rącym w większych ilościach odstępuje sio rabat. — Świeżość wód porę- 
|a cza się. 663

I!NA BATY!! NA RATY!!
ms je

Przedmiotów gospodarstwa kobiecego,
w specjalnym składzie

-H-S jLlelilO^nlmk
W WARSZAWIE. 722

!!NA RATY!! NA RATY!!

KURJER WARSZAWSKI Dnia 26 maja 1991 ft Nr 143

OGŁOSZENIE.
Zarząd Księstwa Łowickiego,

BUKOWSKI
Z powodu zwinięcia interesu i odstąpienia od l-uo Lipca lokalu, urządzamy

a*" WYPRZEDAŻ
i Wszystkie towary, jako to: Utrechty łamane i gładkie, Koteliny póljedwabne, Bourety, Kretony,

Portjery, Serwety, Kapy na łóżka, Dywany, Firanki, Pledy, Chustki, po-cenie znacznie niżej kosztu. 
Zwracamy uwagę PP. Właścicieli Hotelów, na sposobność nabycia Obić meblowych, Dywanów 

i Firanek, po wyjątkowej cenie.
i gEiF w Piątek, Sobotę i Niedzielę, uajazjj będzie zaaiMjtj dla spisa towarów i przyifltowania wyprzedaży.

980R 
S """

C E N N I K S ER ÓW:
Sery litewskie na główki, po 20 i 

22 kóp. funt..
Sery litewskie na pudy, od rs. 6.60 

do rs. 8.
Sery Cammemhert na sztuki, po 

20 kop.
Sery Neufschatel na sztuki, po 10 

kop.
E. Wojewódzki & Comp.

Marszałkowska 116, (róg Złotej),
w podwórzu 949R

W każdej chwili 
do sprzedania

mało używany wraz z zaprzęgiem.— 
Wiadomość: Muranowska 42, m. 3, 
między godziną 4-tą a 8-mą po połu
dniu. 726

podaje do powszechnej -wiadomości, że w biurze Księztwa w Skiernie
wicach, dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. b., w Piątek, o godzinie 10-ej 
-ano, na risico i odpowiedzialność niewypłatnego dzierżawcy, odby- i 
wać się będzie głośna in plus licytacja, na dzierżawę po dzień 20 Ma- [ 
ja (1 Czerwca) 1893 r., osady młyna wodnego przy wsi Ruda, gminy j 
Skierniewka, z budowlami i gruntami, zawierającemi przestrzeni oko
ło 27 morgóty 57 prętów, poczynając od summy rocznej dzierżawy 
po rs. 905, oprócz -wszelkich ] odatków i składek; przy zastosowaniu 
obowiązków wypływających z kontraktu z d. 19 (31) Maja 1881 r. 
i warunków dodatkowych, sporządzonych pod datą dzisiejszą.

Przy tern, jeżeli nowy dzierżawca po dzień 1 (13) Lipca 1892 r. 
dokona wszelkich meljoracyj i napraw budowlanych na osadzie, po
dług wskazówek Zarządu Księztwa, w takim n.zic jemu zapewnia się 
dalsza dzierżawa rnłyjia na następnych lat 12, za opłatą zwiększoną 
o 10% od postąpionej na licytacji.

Przystępujący do licytacji obowiązani są złożyć vadia po rs. 900. 
Mogą także ubiegający się o tę dzierżawę składać opieczętowane 

deklaracje, przy załączeniu takichże vadiów.
Warunki licytacyjne mogą być przeglądane w biurze Zarządu, 

Księztwa każdodziennie w godzinach służbowych. 852r
Skierniewice, 24 Kwietnia (6 Maja) 1891 r.

przy Ogrodzie Krasińskich,
istniejący od 1824 r,,

otwarty został z dniem 19 Maja r. b., gdzie wydawane będą Wody 
Jliueraluo sztuczne i Naturalne tegorocznego czerpania 
oraz Serwatka, Kefir, Kumytt.-Kąpiele Mineralne 
wydawane są w Łazienkach Akcyjnych przy Zje/dzie za 
biletami.— o czas sezonu grać będzie doborowa orkiestra.

Osobom niezamożnym odstępuje się odpowiedni rabat. 686 

Zakładu W Wliiimimli i Ciec&acinh 
niniejszem ogłasza, że tutejszy zakład wód mineralnych otwarty będzie dla kuracji, w dniu 

8 (20) Maja.
Ciechocinek odnogą kolei Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, łączy się z pograniem, 

stacją W Aleksandrowie, 6 wiorst odeń odległą.
Z Warszawy do samego miejsca, podróż trwa 6 godzin.

Wody Ciechocińskie, jo.lowo-broinowe-słone, szczególniej są pożyteczno, w zolzael 
(skrofułach), reumatyzniach, chorobach kobiecych, w chronicznych katarach żołądka, kiszek 
oskrzeli, stawów i wielu iunyck- 589rR
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po zmzonej cenie:
Tektury asfaltowej ogniotrwałej do pokrycia dachów
Tektury izolacyjnej przeciw wilgoci.
Tektury (Szweckiego Kartonu) na drewniane ściany pod obicia
Papieru pakowego szarego i t. d. ____ 73

Z powodu zwinięcia tutejszej filji
Tow. fabrykacji tektury papierowej-asfaltowej, 

Nowy-Świat Nr 36, 
ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

WODY MINERALNE NATURALNE
Skład W ód Mineralnych N aturalnych 

przy Aptece pod firmą

D-ra T. HEINRICHA
W WARSZAWIE, 

przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący.
Mam honor zawiadomić WW. Doktorów i Szan. Publiczność, że w ciągu ca

łego sezonu picia wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od Dy- 
rekcyj wszystkich źródeł świeże transporta tycnże wód. Wskazówki o zacho
waniu się przy kuracji wodami miueralnemi, broszury ze źródeł przesyłane, wydają 
się na żądanie bezpłatnie. _______ 947 R

średniego formatu, grubszego formatą
w cenie 10 szt. 6 kop.—6 szt. 3 kop.

Tytonie „OTBORNOJ SORTIROWKI 
w nowem opakowaniu,

oraz wszelkie inne tytonie i papierosy, znanej powszecnnie 
dobroci. 948R

> FaWa W. J. Asmoln w i S-B 
w Rostowie nad Donem, 

poleca pamięci Szanownej Publiczności
JL* .<■* W

Uf'

z

Administracja Zakładów Przemy sio wo-Zboźowy ch. 
pod firmą Stanisław Kropiwnicki i S-ka, 

podaje do wiadomości powszechnej, że rozszerzając działalność zakła
dów piekarnianych, prócz istniejących już i znanych publiczności od
działów pierwszej Warszawskiej Piekarni Mechanicznej: pierwszego 
przy ulicy Leszno pod N-rem 46, drugiego przy ulicy Miodowej pod 
N-rem I i trzeciego przy ulicy Złotej pod N-rem 18, otwartym zosta
nie z dniem I-ym Czerwca roku bieżącego. — Oddział czwarty pier
wszej Warszawskiej Piekarni Mechanicznej przy ulicy Wilczej pod 
Nr 58, pieczywo pochodzące z tego oddziału, odznaczać się będzie 
temi samemi zaletami co pieczywo z powyżej wymienionych trzech 
innych oddziałów, a Administracja Zakładów w dalszym ciągu pra
cować będzie nad udoskonaleniem swoich wyrobów, aby w tej drodze 
zachować dotychczasowe uznanie i zdobyć nowe względy mieszkań
ców Warszawy. 784

SKŁAO TOWARÓW ŻELAZNYCH 
J. F. SKIBA, 

Krakowskie-Przedmieście -Vs 83, 
poleca w wielkim wyborze

WELOCYPEDY ANGIELSKIE
Fabryki: COVENTRY MACHINISTS C“, 

SWIFT B. C. D.
z massywną gumą grubą na cal ang. od rubli ISO, 9WR 

za gotówkę i na raty.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 6 (18) Czerwca r. b.| o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjne 

Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaraąje, 

na dostawę w r. 1892 dla niższych stopni poli
cji warszawskiej, materjału na buty, z czarnej 
juchtowej skóry z długiemi cholewami, pode
szwami i przyborem 2064 pary, od rs. 5 k. 50 

za parę.
Warunki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 910r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5 (17) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyi 

nej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaraąje, 

na dostawę w r. 1892 dla niższych stopni war
szawskiej policji, sukna:

1) ciemno-szarego 2128 arszynów, od rs. 1 kop. 95 za arszyn.
2) ciemno-zielonego 3594 arszyny, od rs. 1 kop., 90 za arszyn;
3) szaro niebieskiego 1806 arszynów od rs. 2 kop. 10 za arszyn;
4) oranżowego 67 arszynów, od rs. 3 za arszyn.
Warunki licytacyjne i próby, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma» 

gistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 909r

I
 Na letnie mieszkania

poleca

Handel Win i Delikatesów I 
L. W ZR. B E L, I 

Krakowskie-Przedmieście 25.
Spirytusy i Alkohole na nalewki i do palenia, Wódki gorzkie, słodkie 

i czyste po cenach fabrycznych, Wina czerwone i białe czyste, a niedrogie, śj 
Porter angielski i rygski.

Również zapasy śpiżarniowe: Kawy surowe i palone różnych odmian, Her- H 
baty. Cukier, Makarony, Ryż, Oliwę najlepszą, Buljon, Sardynki, Sery, 
Bisquity, Czekoladę, świece i wiele innych artykułów po cenach umiarko- I 
wanych. 9522

w i. mii pffiiffl, 
Kantor Główny, Plac Warecki Nr 2, 

zawiadamia, że przyjmuje do depozytu kosztowności i pakiety warto
ściowe za opłatą znacznie zniżoną, np. od szacunku rs. 2,000 opłata 
trzy miesięczna z dołu wynosi: od kosztowności i drogich ka
mieni rs. 3, a od pakietów wartościowych rs. 1 kop. 25.

Nadto zawiadamia, że Kantor Główny otwarty jest wieczorami 
w dni powszednie od godz. 6-ej do 8-ej, tylko dla przyjmowania no
wych zastawów. 705

I W1KL.K1 LOKAL,
27 pokojów, z trzema salami,

S3 lat 12 przez Zjazd Sędziów Miasta Warszawy zajmowany, przy ul. Grzybo- 
wskiej 19 położony, oświetlenie gazowe, wentylacja, ogród do wynajęcia od 

ra i-go Lipca r. b., w całości lub częściowo, na biura rządowe, prywatne lub 
I na każdy inny cel. Zmiany i urządzenia mogą być według potrzeoy i woli 
I najmującego uskutecznione.—Bliższa wiadomość u miejscowego rządcy i w kantorze

SKI firmy Robert Bohte, Nowy-Świat Jft 34. 926r

•a

■8
O

Apteka, poczta, Zakład Leczniczy 5 godzin od Lublina. 4

sfctSSR Nałęczów "“Hjj
Środki lecznicze: 1) wodoleczniczy fhydropa tyczny) z zastosowaniem elek

tryczności, massażu, wód mineralnych i kuracji djetaty®"^'. cały rok otwarły pod kie- 
runkiem D-ra cin»łe,o?,i . 2) Łazienki do kśpieli zelazistych i borowinowych 
Nałęczowskich, jgliwiowycj * wszelkich sztuczni^ vmno®tyka lecznicza, kumys, kefir 
i t. d., w sesonie °.o **> Maja do 15 października. Całodzienne utrzymanie z kuracją 
od 3 rubli, W sezonie zimowym ceny ni *ł’c^ objaśnień udziela na mięjsOT
administracja »akład11, w Warszawie Dr- Lasocki, I lac S-g0 Aleksandra M 10, u. tt. 7601

i Zakład Artystyczny Rzeźbiarski i Kamieniarski. g 
z pierwszą w kraju polerownią granitów 

ANDRZEJA PRUSZYŃSKIEGO,
Wolska 14, dom własny.

Najpiękniejsze i wiecznej trwałości pomniki z Granitu, Syenitu i Labra
doru, w cenie od rs. 120 i wyżej.

Znaczny zapas Pomników z marmurów: włosaicn i tyrolskich, od r»- 90 
i wvźei

Buduje groby tak w Warszawie jak i na prowinąji, Na cmentBrłe Warsza 
wskie daje pomniki na raty miesięczne. . . . fioon

Fotogra(je wypalane na porcelanie do pomników. _______ “ ' 1

A32B
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fiicykl 52" prawie nowy, tanio do sprzeda-
tJnia. Twarda 59, u stróża.___________ 1~-216

List od A. B. 999 dla „Pracowitej" wysłany.
15112

15247

uczeń (izraelita) bez penąji do 
lu win. Długa 46. 1501r

RHaszynistki do maszyn Singera, podręczne 
ITldo kołnierzy, mankietów, zdolne dziurkarki 
znajdą stałe zajęcie zaraz. Nalewki X 18, mie
szkania 27. 15181

Potrzebne panny do staników zaraz. Losb- 
no AL 24, m. 13. 15193

Potrzebna panna do haftu białego. Ul. Wol
ska JG 3, m. 20. 15189

Adres malarni i najtańszego w Warszawie 
składu porcelany 8 U Mioduszewskiego, oŁ 
tzpitalna 10. 3r

I/toby zechciał dać najskromniejsze życie i 
Rmieszkanie młodemu biednemu człowiekowi, 
starającemu się o miejsce, na dwu miesiące, 
gdyż nie ma żadnych środków do utrzymania 
się, o co błaga i najpokorniej prosi także pracy 
panów rejentów, adwokatów i komorników, za 
jaknąjskromniejszem wynagrodzeniem, piszący 
bardzo biegle, czytelnie i ładnie. Łaskawe o- 
ferty pod „Najskromniejsze” przyjmuje Kurjer 
Warsz. 1507r

Tdolny gorzelany, znający się na wszelkiej 
fcmaszynerji i aparatach, umiejący z wszelkich 
produktów palić spirytus, poszukuje parowej 
gorzelni od św. Jana. Oferty proszę przesłać: 
Wenkelewski w Boryn pod Sohrau O/s. Ger
mania. 15127

Dyplomowana rękodzielnia kobieca Swi- 
Unarskiej. Marszałkowska 123. Gorseciar- 
stwo, krawiecczyzna, krawaty, stroje, ko
ronki, hafty, roboty deskowe, włóczkowo, ter- 
rakota. Rękawicznictwo. 11038

Duchhalterji wyucza specjalista S. Rogul- 
Dski, upoważniony od władzy. Królewska 
X 7. 15255

picykl 54”, gałkowy, w dobrym stanie, za
ŁJrs. 60. Dworzec petersburski, ekspedyqja 
pośpieszna,15180

Do sprzedania powozik na jednego luj pa 
rę koni, koń i chomonto angielskie do poje- 
' ” ’ " 14701

picykl lub rower, tylko w dobrym stanie, ku- 
[Śpię tanio. Oferty z ostateczną ceną w Kur- 
jerze dla „Kazimierza.* 15158

Potrzebne są panny, podręczne i do nauki 
do krawiecczyzny. Bracka JG 10, mieszka
nia 10. 15178

Do sprzedania garnitur mebli orzechowych 
i żardynierka machoniowa. Plac Zamkowy 
103, m. 7. 15229

Osoba młoda poszukuje miejsca na wyjazd 
jako lektorka; może też pielęgnować osobę 
chorą lub też zaopiekować się dziećmi za skro

mne wynagrodzenie. Oferty w kantorze Kur- 
jera pod P. K. 15015_____

Potrzebna panna do pracowni pończoszr’- 
czej, znająca dobrze robotę oraz jest ma
szyna zupełnie nowa Bergowska, razem z nau

ką za 75 rs. Wiadomość: Nowolipki 16, mie
szkania 26. 15199

Ceł 1 x *■ »
dynki. Mleczarnia „Foxal.”________________

o sprzedania garnitur meuli palisandro
wych, Utrechtem krytych, simlerowskiej ro

boty, składający się z kanapy, dwóch foteli 
większych i 6-iu mniejszych oraz stołu owal
nego; lustro w złoconych ramach z konsolą i 
marmurowym blatem, lustro owalne, kredens 
duży jesionowy, stół jadalny z 5-ma blatami. 
Na Placu Zamkowym X 91, 1-e piętro. 14725

Bufet pięć łokci długi, w dobrym sianie, dla 
kawiarni. Nowy-Swiat X 34, firma Sznaj
der. 15153

Panny potrzebne są zaraz do pracowni su
kien, Chmielna X 55, m. 20.—Tamże jest 
sukienka strojna do sprzedania od dziesięciu 

do dwunastu lat. 15234

Potrzebna panna służąca z językiem niemie
ckim. Nowy-Świat X 53, stróż miejscowy 

wskaże. 15259

phłopcy od 16 lat, z metrykami, potrzebni 
Łado tabryki wyrobów drucianych, Koszyko
wa 45. 15257

Wdowa młoda, wykształcona, muzykalna, 
doskonały francuski, pragnie wyjechać do 
wód jako towarzyszka lub opiekunka. Szkol- 

na 1, m. 7, od 3—5-ej.1519r

Młoda osoba, która ukończyła pensję, po
siadająca muzykę, języki, specjalnie fran- 
cuzki z konwersacją, szuka odpowiedniego 

zajęcia. Chłodna 32, m. 24. 14150

Dobra Kuflew, przy stacji kolei terespohkiej
Mrozy, mają na sprzedaż 200 sztuk skopów 

rosłych, czteroletnich, zdatnych do chowu, 350 
sztuk owiec opasowych, 6 sztuk tryków ne- 
gretti, 2 stadniki młode czystej krwi holender
skiej. Wiadomość w administracji tichże 
dóbr. 15109

Francuzka poszukuje lekcyj. Zakroczymska 
M 11, m. 5. 15157  

I ekcjs kroju udzielają się metodą francuzką, 
Uułatwioną w pracowni ubiorów damskich 
Wandy Raciborskiej. Tamże potrzebne panny 
zdatne do staników. Nowy-Świat JG 36.14923

Do sprzedania tanio dwa komplety mono
gramów, jeden długi fason modny, drugi 
mały.—W iadomość: C. Przybylski, Marszał 

kowska 149. 14514

Leśnik fachowy, polak, z kilkoletnią prakty
ką zagraniczną, chlubnemi świadectwami 
służby, świadectwem złożonego egzaminu pań

stwowego techniczno-leśnego we Lwowie, po 
szukuje odpowiedniej posady zaraz lub od 1-go 
lipca. Wiadomość: Wilcza 25, ni. 2. 15004

Do sprzedania prześliczny kabrjolet. Pię
kna .X 30.___________________14186

Do sprzedania bryczka nowa na resorach
i szaraban. Wiadomość przy ulicy Okól

nik X 8. 14925

Francuzka świeżo przybyła z Francji, po
szukuje miejsca do dzieci na wyjazd lub do 
towarzystwa. Adres: Nowy-Świat 3, „Au bon 

marche." 15130

Udzielam matematyki, russkiego, przygoto
wywani do egzaminów. Na wakację poszu
kuję kondycyj. Marszałkowska 114. mieszka

nia 54. 13386

Francuzka wykształcona chce wyjechać na 
wieś. Chmielna JG 70, m. 5. 15149

Kobieta fachowa poszukuje miejsca kasjerki 
lub sklepowej z kaucją kilkuset rubli. Ofer
ty w kantorze Kmjera Warszawskiego pod 

lit. M. R. T. 500. 15131

Polka z lepszom wychowaniom, krawiecczy- 
zną i muzyką, szuka miejsca do dzieci lub 
zajęcia się domem. Adres: Solna X 8, miesz

kania 17. 15091

Dziewczynka na posyłki potrzebna. Szkol-
Una 6, „Stanisławą.”______  14965
Dziewczynek do robót papierowych potrze- 
Uba. Wiadomość: „Papeterie”, Sewerynów, 
o godz. wpół do 2-ej i wieczór o 8-ej. 14932

Na prowincję. Subjekt handlowy, młody, 
inteligentny, fachowiec, obecnie zajęty, po
szukuje od 1-go czerwca posady w magazynie 

bławatnym, płóciennym, galanteryjnym lub w 
składzie sukna. Łaskawe oferty: Kurier Warsz. 
W. J. 666. 15171

Człowiek młody, energiczny, znający dobrze 
gospodarstwo rolne, fach drzewny, języki 
russki, polski, buchalterję, posiadający chlu

bne świadectwa, poszukuje posady. Nowo- 
Senatorska 3, mieszkania 8. 15258

Młoda panienka, niemka, posiadająca język 
russki, muzykę, obeznana z gospodarstwem 
domowem, szyciem i opieką nad dziećmi, szu

ka odpowiedniej posady. Ma należytą reko
mendację. Wiadomość: Piękna JG 13, a miesz- 
kania 10, Berta Mettich. 15033

Bonk francuzka, niemka z szyciem, oraz an* 
gielka poszukują miejsca. Zgoda 6, mieszka* 
nia 8. 15224

Panna starsza potrzebna jest zaraz, może być 
bez kroju. E. Jaworska, Marjańska JG 10, 
mieszk. 1. 15223

I isty dla Walerji Beliny i „Izy 20” Radom 
Lwysłane.—M. H. 15212
tist dla A. B. 700 na poczcie.

1522®

Do sprzedania krowiarnia, dająca rs. ty
siąc czystego dochodu. | Wiadomość: kiosk 
Marszałk., róg Alei Jerozolimskich. 1'141

Rubli 200 do 500 za wyrobienie odpowiedniej 
posady młodemu człowiekowi, posiadające
mu gruntownie russki, polski i rachunkowość. 

Na żądanie kaucja hypotoczna kilka tysięcy 
rubli. Oferty w Kurjerze do 10-go czerwca 
pod „Dyskrecja obustronna.” 15138

Rubli 300—500 za wyrobienie posady b. u- 
rzędnikowi sądowemu, można w innej bran
ży. Chmielna X 49, m. 59, od godz. 3 do 5-ej 

po południu. 15107

Rubli 100 za wyrobienie posady na kolei że
laznej, smarownika, woźnego i t. p. lub na 
koloi konnej konduktora. Olerty: Kurjer War

szawski pod lit. A. S- 15191

Potrzebna zdolna krawcowa do prywatnego
domu. Marszałkowska 107, m. 12. 15 59

Potrzebne są zaraz zdolne podręczne do pra
cowni sukien Wanda, Złota X 4. 15105

Potrzebna natychmiast zdolna staniczarka
na wyjazd. Chmielna 134, m. 15. 15262

podręczne wyłącznie do bielizny damskiej, 
I tylko kompletnie uzdolniono, potrzebne za
raz. Pracownia bielizny Billing, Marszałkow- 
ska 1291 ■_____________________ 14817_____
Potrzebne panny do staników. Chmielna 
JG 33, m. 16. 14674

Potrzebna zaraz zdolna upinaczka do spó
dnic do pracowni J. Królikowskiej, ul. Nie
cała JG 7. _14688__ 

Potrzebni do zakładu ślusarskiego chłopcy 
lub praktykanci. Mostowa X 26. 14898

Potrzebni uczniowie do cukierni, dobrego 
prowadzenia. Chmielna X 47. 1500r_

Panny do staników, spódnic i ubrań dziecin
nych oraz uczennico potrzebne zaraz. Jasna

JG 5, mieszk. 6. 14991

b) Zaofiarowane.

Bona niemka potrzebna do dwojga dzieci, 
znająca język russki. Nie zgłaszać się bez 
świadectw. Hoża 21, mieszkania 6, Andria- 

szew. 15162

Buchalter, któryby mógł prowadzić łatwą 
korespondencję w języku francuskim i nie
mieckim, potrzebny do magazynu towarów łok

ciowych. Oferty składać w Kurjerze pod lit. 
„J. 8. Z.„ 15167

Ranka i wychowanie,

Adres biura rekomendacji nauczycieli, nau
czycielek i bon Anny Damerau, Krakow- 
skie-Przedmieście X 38, wprost Saskiego pla

cu. 14802

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nauczy
cieli, nauczycielki, bony. 1437r

Adres: Francuzki z bardzo dobremi rekomen
dacjami są do umieszczenia zaraz. Biuro nau
czycielskie pierwszorzędne Jasińskiej. Berga 6, 

parter. I5I8r

Do krawatów potrzebna panna do składa
nia. Nowy-Świat JG 12. 15195

Do restauracji potrzebni są muzykanci na 
fortepianie i skrzypcach. Nowolipki 6. 15200

Do pracowni „Foliny” potrzebne zdolne 
podręczne. Długa 23, m, 11. 15133

Potrzebna maszynistka do trykotów. Sienna 
71, mieszk. 3._ 15251

Potrzebne panny podręczne dobre do spó
dnic. Żelazna 78, m. 18.  15250

Panny uzdolnione w krawiecczyźnie zaraz 
potrzebne. Niecała 10, pracownia Kazimie

ry.___________________ 15247

Potrzebne zaraz zdolne panny do pracowni
W. Konopackiej, Marszałkowska 129, mie

szkania 12.  _______ 15246

Potrzebne panny zdolne do staników i spó
dnic. Bielańska X 23; Kazimiera. 15245

Potrzebna zaraz zdolna prasowaczka do ko
szul. Ul. Długa JG 32. 15240

Potrzebne są panny do krawiecczyzny, pod
ręczne i do nauki. Wspólna X 32, mieszka
nia X16. 15185

potrzebna kompletnie zdolna staniczarka, 
rSwiętokrzyzka X 29, m. 40. 15110

Russkie prawosławne bony potrzebne. Kra- 
kowskie-Frzedmieście 7, biuro pracy Dą
browska. 15’231

Uczeń do apteki potrzebny jest w Warsza
wie. Wiadomość: Nalewki 28, apteka K. 
Biehlera, u zarządzającego apteką. 15248

Kupno i sprzedaż.

Amatorom starożytności. Kantorek XVI 
wieku. Marszałkowska 125, mieszk. 28, od

11 do 2-ej.

Adres najtańszej i najsolidniejszej pracowni 
dla reparacji wszelkich instrumentów muzy
cznych w fabryce D. Feigenbaum. Nowy-Świat 

61, pierwszo piętro (drugi dom od Świętokrzy
skiej). 1425r_____
Anons. Firanki tanie, łokieć kop, 12.—Fi

ranki tanie, łokieć kop. 15.—Firanki tanie, 
łokieć kop. 19.—Firanki tanie odpasowane, 
rs. 2.90, poleca skład tanich firanek, Marszał
kowska 148, pierwsze piętro. 14924
Adres: Trębacka 3. Kup ję gaideiobę d.ni

ską mało używaną, płacę dobrze. Sprzedaję 
okrycia i żakiety tanio. 14113 

Młoda osoba, inteligentna, znająca się dobre 
na kuchni i gospodarstwie, poszukuje miej
sca gospodyni zaraz w Warszawie lub na wy

jazd. Adres: ulica Widok X 24, mieszkania 
X 16. 15119  

Młoda osoba, z wyższem wykształceniem, 
znająca języki obco, poszukuje kondycji na 
wsi na czas wakacyj letnich. Bliższych wiado

mości zasięgnąć można: ul. Karmelicka X 23, 
mieszkania X 6._________________ 15142

Młoda niemka, z russkim i polskim, poszu
kuje miejsca bouy lub wyręczenia pani.— 
Bednarska 7, m. 4.  15204

Potrzebna jest bona francuzka, znająca szy
cie, na wyjazd. Ul. Wołyńska JG 11, miesz

kania 16, od 12—2-ej po południu. l.',0 >2

Potrzebny uc
kantoru skład

Panna zdatna do staników potrzebna. K. 
Buchner, Senatorska 28. 150 5

Panny potrzebne są do krawiecczyzny i ma
szynistka do trykotów. Chłodna 20, miesz
kania 4. 15121_____

potrzebny uczeń zaraz do cukierni. Rymar- 
F ska .Nii 16,_____________________ 15123

Potrzebni ajeuci do nowego artykułu. Za
kład optyczny G. Tran. Ulica Muranów- 
ska 16. 15135

Za6 rs. prawdziwym systemem Worth’a uczę 
krawiecczyzny damskiej. Żórawia JG 1, mie
szkania 9. 14736

Koniesienia. osobiste.

Buchalter lat 25, katolik, mający obecnie
600 rs. pensji, poszukuje żony, młodej, przy

stojnej, wykształconej. Oferty składać poste- 
restante S. P. 14692
juljuszowi wysłała list Łidja.
J 15126

Potrzebne panny zaraz do krawiecczyzny 
podręczne. Szpitalna JG 5—17. 15206

Potrzeba rządcy domu z kaucją 400 rs., 
wyrównywająeą kwartalnemu dochodowi.— 
Wiadomość u adwokata F. Bahra, Jerozolim- 

ska JG 31, rano do 9, po poł. 5—7. 15165

Sierota z kilkoma tysiącami rubli, pod każ
dym względem zasługująca na szacunek, po
szukuje dozgonnego towarzysza z wyższem 

wykształceniem lub kończącego takowe. Po
żądanym byłby sierota miłujący pracę. Oferty 
będą przyjęte tylko z właściwym adresem War- 
szawa poste restante dla A. H. X 30. 14733
Wdowa bezdzietna, wykształcona, lat 35, 

właścicielka kamienicy, dla względów ma- 
trymonjalnych pragnie poznać człowieka inte
ligentnego od lat 40, obywatela miejskiego, 
ziemskiego lub człowieka zamożnego. Oferty 
dla „Wandy” proszę składać poste-rostanto 
Warszawa i o złożeniu takowej zawiadomić w 
Kurjerze.__________ 14-105_____

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Człowiek młody, z polskim, russkim, rachun
kowością i kaucją, poszukuje jakiegokolwiek 
zajęcia za skromne wynagrodzenie. Oferty 

przyjmuje.Kurjer pod „Zet."15117

Potrzebna panna do bielizny, umiejącn szyć 
na maszynie i panienka do nauki. Żórawia 1, 
mieszk. 14. 15139

Potrzebne panny do staników. Ul. Warecka 
X 7, m._7. 15140

Potrzebny jest chłopiec do wódki od lat 14* 
Starj- Grzybów X 2. 15146

Potrzebna jest nauczycielka na przycho- 
dnią^—Leszno 26, m. 18. 15264  

potrzebny korepetytor do russkiej konwer- 
I sacji od 9—11 rano, na miesiąc czasu, za 
rs. 10. Oferty w kantorze Kuriera pod lit. 
KJL 15210

Student polit w Rydze poszukuje kondycyj 
letnich na wsi. Świadectwa i rekomendacje 
na żądanie. Adres w kantorze Kurjera. 15125 

Student uniwersytetu, upoważniony przez 
władzę naukową do przygotowywania do 

szkół i gimnazjów, może wyjechać na wieś na 
wakacje. Wiadomość: Twarda 22, mieszka
nia 32. 1508r

I ekcje francuzkiego za przystępną cenę ży- 
Lczy sobie brać młody człowiek od rodowitej, 
młodej paryżanki. Oferty w kiosku obok Ko
pernika poa X. X. 1506r
RJauczycielka potrzebna na prowincję, dla 
lędania początków nauk dwom chłopczykom, 
pożądany język niemiecki. Sapieżyńska JG 3, 
mieszkania_19, godzina 4 do 6 ej. 14307 
ftśauczycielka z wyższym patentem i wyższą
II muzyką poszukuje lekcyj na godziny. Nowy- 
Swiat 4, m, 22, 14378 
nauczycielka, mogąca przedstawić powa- 
llżne rekomendacje, poszukuje stałego miej- 
sca lub demi-place. Wspólna JG17, m. 2.1457I

Nauczycielka polka z wyższym patentem i 
muzyką poszukuje miejsca na czas wakacji 
letnich. Oferty w Kuijerzo dla Jadwigi. I5I32 

nauczycielka udziela lekcyj i muzyki, po b, 
Hprzystępnej cenie. Marszałkowska X 110. 
mieszkania 16. 15075

Do sprzedaży produktu spożywczego, po 
trzebili są: kobieta i mężczyzna z kaucji 
paru rubli. Wiadomość, Bracka X 16, sklej 

rękawicznika. 15265
rortspian o pół siódmej oktawy, z dobryn 
r tonem, rs. 70, ulica Zgoda JG 3, mieszka 
nia 13. _________________ 15261
rortapian używany czarny, fabryki Kralla 
ISeidlora, w cenie 200 rs. je-t do sprzedani. 
Wiadomość: Karmelicka 9. mieszk. 5. 1Ó14

obywatel" ma list na poczcie od Lub... 
JJ  ________________15164

Osoba młoda, panna, chrześcjanka, wyznania 
katolickiego, z rodziny szlacheckiej, posia
dająca wykształcenie umysłowe i towarzyskie, 

życzy sobie wyjść za mąż za chrześcjanina, ka
walera, niestarego, z dobrej rodziny, przystoj
nego, wykształconego i posiadającego majątek 
ziemski nie mniejszy jak piętnastowlókowy, w 

beż służebności i bez długów 
cym Dierin\J“b z dłu?.ie>» Ilio przewyższają- 
ny ?>ęfunrtt?rSlęcy • rubli> który będzie spłaco- móść°wUodpo^^ nan"dt0 fe8Uda’ '™d?‘ 
dym względem otertę Wą Pod kaz-
życzeniom. Adresowi^ wl‘!i!koWa odPowle 
tante dla „Koruelji M.- jft teX1aaP°-Ste-'reJ8' 
za okazaniem kwitu Kurjeru 
z tym numerem. O wysUniu otarty proszę K wiadomić w KuqerM. y za-

Niemka wykształcona poszukuje miejsca na 
wsi podczas wakacji. Aleje Jerozolimskie

25, m. 16, od 12—3. 15136

Półka wykształcona, z francuzką konwersa- 
<31, wyższą muzyką poszukuje miejsca na 
wakacje. Biuro nauczycielskie Max, Kotzebue 

JG 2. 14942

Rubli 50 za wyrobienie miejsca konduktora 
lub smarownika na kolei żelaznej. Oferty 
przyjmuje Kurjer Warsz. pod lit. Z. Z. 140J3 

nzadca kawaler ze świadectwami z samo- 
lldzielnych zarządów poszukuje posady od 
1-go lipca. Oferty: Kurjer Warszawski pod 
„Agronom.” 15060



Nr U*, KURIER WARS2ATT5KC — Dnia 26 maja 1881 & n

4.
J®*.ł jaszcze 60 pudów chmielu pięknego Zaa-
V .,eS<> do sprzedania w Jurkowie, poczta 
frighęą. ________________ 1424r
K^ieF podróżny do sprzedania. N owosenator- 

i 'V*hą2, m, 13, ___________ 14694
b Jce d0 sprzedania. Pęcioe, 2 wiorsty od sta- 

: SS®J> dr. żel. warsz.-wied. Pruszkowa. 14666

ICh!eP?an Prawie nowy do sprzedania. Ul. 
tein u-e na 68, °d U-ej zrana do 8-ej wlecze- 

- ladomość u stróża. 14877
Frs**?'ltian krótki, ton piękny, rs. 280, drugi 

Freta 18, m. 1, 14745
Tnv«?^an koncertowy z okazji poszukiwa- 

11,1 Jest. Marjensztadt 4, m. 2. 14709 
t ^ep’an * pianino do sprzedania lub wy- 

Jęcia^N0Wy.gwiat 12, Elwart. 15099 
bo 7-iu oktawach, czarny, do sprze-, 

te 1igluo*na si? egzercytować. Aleksandrja 

feia“ BlUthnera, mało używany, rs. 500 
lott ,?“am. Krakowskie Przedmieście 34, Tar- 

_ 14458
b, rl,cPian do sprzedania w dobrym stanie za 

Leszno 26, m. 18. 14382
Q vrn**Ur mebli machoniowy używany, pars
ed ^’Skrzydłowy dębowy, oszklony, kufer 

i >ó.l02ily, biurko, lampa stojąca do sprzedania.
601a'vta 28,_m. 3~ 15221
LarHitur angielski używany, rypsem kryty, 

stołem, 40 rs., stół jadalny okrągły rozsu- 
10 rs. Dobra 3, ni. 3, przy Tamce, od 10 

____ 15168
Rarnitur mebli orzechowych urzędowej robo- 
ka?’ Przyton lustro z konsolą oraz używane 
MUaPa, szafa, komoda i t. p. Złota Jft 27, m. 8, 
<^05^  15114
rarnitur mebli i otomana, jest do sprzeda- 
j,;,.11'1 za bezcen, ulica Złota Aft 40, nneszka- 

15253

K®reta „trois-ąuarts", używana, tanio do 
]? Pr^dania. Miodowa 15, w biurze właścicie- 
jy®0|nu, od 10 do 5-ej po poł.  1469r  
K?® ęugowy~wałach gniady 5-letni, do sprze- 
A^nią. Hotel Polski u st. Józefa. 14953 
|j&sy ogniotrwałe 25% tańsze od innych 
’•toumików. UL Marszałkowska 125, Sikor-

_________________________10500

Kesy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u ft
Mtegp. Nowy-Swiat 3-L__________ 600

K?Ce z szybkim biegiem, ładną uprzężą, wo- 
dJjancik i klacz (rysacka) za przystępną cenę 

0 sprzedania w hotelu Lipskim, szwajcar 
Jskuże.______________________ 15192
U°ński z^b, koniczyny, wyki, sporek, gorczy- 
„ , Polecamy tanio. Mierosławski, Elekto
ra 5. 1513r

1417r

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na
Prowincję fabryka Maurycego Silborberga, 

^Jniarska 8. Proszę uważao' na dokładny ad- 
JjB, numer 8. 13564

treble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
J'1'vy, lustra, rozmaite inne meble, szaty, 
>*6dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. 
vJarszałkowska Aft 108, od ulicy Chmielnej 
<67. m. 30. 15009

Lustro, meble, szafa, biurko, otomana,_szo- 
__slong, kredens, krzesła. Zielna 24. 15218

Łóżka orzechowe, kredens, krzesła, biurko 
dębowe ozdobne, u stolarza, Nowogrodzka

Jjjld. 15094

IVieble za bezcen! Garnitur czarny, orzeclto- 
o. VX, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kro
kus, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, firan- 
**• Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar- 
■Akowskiej, mieszkąnia 4. _ 14769 _
Rfteble po zwiniętym magazynie, rozmaita 
’•o ar ni tury, otomany, szeslongi, szafy, kre- 
.’hsy i inn9 2a bezcen. Świętokrzyska 10, 
■ ■ 13, w bramie na lewo. ^15026 
Meble za bezcen do sprzedania, lustra, gar- 
j’luitur czarny i orzechowy, urządzenie ja- 
J'mi dębowe, łóżka, umywalnia, otomana, ko- 
?°da biurko, szary, firanki. Zielna 39. miesi- 
^bia 14. 15074

Meble używane do sprzedania, garnitur ma
choniowy wyściełany, biurka, tremau i t. d. 

•j^Pólna 37, mieszk. 1, od 10 do 3-ej, 15160
hfiopsTśuczka młoda, rs. 3. 1)lica Freta 18, u 
"•stróża. _______________ 15232
Keble pozostawione do Sprzedania z trzech 

Pokoi. Ulica Jasna M 12, wiadomość u rząd- 
^_domu. 1417r
|Vjeble czarne, aksamitem kryte, urzędowej 
ijltoboty. biurko damskie tanio. Jerozolimska 
-?> mieszk. 10. 15225

Meble do sprzedania, garnitur gabinetowy, 
IHłóżko francuskie i inne z powodu wyjazdu. 
<ałk 2, mieszk. 10. 151Gr 
||fi\ Szeszlong

31, mieszki
Marki! Marki! krajowe, zagraniczne, kupuję 
{’•Wymieniam, sprzedaję. Księgarnia, Elekto- 
a*na 5 15089

Muszyna do wód systemfi Francois jest do 
sprzedania w aptece Wojewódzkiego, w 

i^-o-Mińsku. 15196

 za 12 rs. sprzedam. Leszno 
31, mieszkania 4. 15241

|V asszyna ręczna, ładnie szyjąca, rs. 13. Ul. 
^iLhiodna 25, m. 9. 15198

Meble, garnitury, otomany, sofy, szeslongi, 
szafy, łóżka, biurka, komody i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskio- 

Przedm. 10, m. 6. 15050
ryjaszyny Singera nożne rs. 35 z gwarancją. 
IrlMazowiecka Ać 2, u Kosińskiego. 14875 
NS. Briiner, hotel Europejski, zbywa za 

.bardzo przystępną cenę kolorowe i czarne 
sztychy angielskie z przeszłego wieku. 1488r 
NS. Briiner, hotel Europejski, ma do zby- 

,cia obrazy Pilatti'ego, Suchodolskiego, Tre- 
visani'ego, Lampi’ego, Rosa da Tivoli i wiele 
innych poważniejszego pędzla. ____1488r

NS. Briiner, hotel Europejski, przyjmuje 
.zamówienia po przystępnych cenach na por
trety olejne z fotografji lub natury, zludzają- 

co podobne, przez polskich artystów wyko
nane. 1188r

NS. Briiner, hotel Europejski, nabywa pła-
;cąc najwyższe ceny dzieła jztuki i staroży

tności wyższej wartości. 1488r  
NS. Briiner, hotel Europejski, otrzymał w

.wielkim wyborze najświeższo towary fran
cuskiej i angielskiej galantorji, jak również 
albumy, worki podróżne, nesesery, bivoiry, 
portmonetki i t. p. oraz porcelanę saską, chiń
ską, japońską i bronzy. ■ 1488%
Otomanę urzędowej roboty, spzzedant ta- 
Unio z powodu zmiany. Aleja Jerozolimska 
31. stróż wskaże. 15263
Okulary, binokle, lornetki, termometry, 
Uirrygatory, suspensorja, woreczki hygienicz- 
ne, gąbki ochronne, paski rupturowo „najta
niej” w magazynie optycznym Drehera, Szpi
tal na_6.  1418r____
Powóz świeży i bryczka węgierka do sprze

dania. Hotel Polski, wynajem powo
zów. 14860

Pianino krzyżowe nowe, z moderatorem, do 
sprzedania oraz przyjmuje reparacje forte
pianów i pianin. Nowy-Swiat 66, Janiszew

ski. 15108 

Para koni karych, rosłych, powozowych oraz 
facton i kareta do sprzedania przy ul. Jasnej 
4, stangret Jan wskaże.__________ 14655

Pianino prawie nowe, zagraniczne, tanio 
sprzedam. Królewska M 1, m. 13. 15053

Platforma dwukołowa na resorach, do sprzo- 
dania. Hotel Polski u st. Józefa. 14954 

Pianino dobre, lodownia pokojowa, moble 
machoniowe i inne rzeczy do sprzedania.— 

Aleja Jerozolimska Aft 47, m. 29. 14998

Pas polski lity do sprzedania. Chmielna Aa 
7, m. 30, na parterze. 14624

Rower mocny, podstawka, dzwonek, klucz 
bardzo tanio. Źródłowa, u ślusarza. 15172

Rosiarki patentowane pulveryzatory polne, 
ogrodowe, poleca Mierosławski, Elektoral
na Ał_5. 1512r

Różne meble z powodu wyjazdu sprzedaję.— 
Chmiejna 35, m. 18. 14427

Siodła i wyroby rymarskie najtaniej u ryma
rza Adama Zawadzkiego w Warszawie, Se- 
i natorska M10. ‘ 1495r

’ rprzedajc stanik dżet>w-y na szczupłą oso-
Ooę, lambrekiny, markizę, portjerę, wazony 

■ marmurowe, zycbad, wannę do ryb, samowarek, 
filtr, szafkę nocną orzechową, stół. Jerozolim
ska 35, m. 10. 14827

Suknia czarna aksamitna i maszyna Singera 
do sprzedania tanio. Zgoda At 3, m. 1. 14742

Aą do sprzedania szaty apteczne z utensylja- 
ijnii. Wiadomość: Sienna Ali 89, ustróża. 148-8

Samowar ze stolikiem, obrazy do jadalni, 
muudsztuk, sprzedaję. Trębacka 1, mieszka

nia 6. ________ 15.49
Oprzedam kołnierz i klapy bobrowe, palto, 
wsurdut, spodnio wojskowe nowe. Do umie
szczenia chłopiec z początkami do krawca 

i wojskowego, Pośtrych, Długa 8. 15263

Stół lipowy krawiecki z klapanji. szufladami, 
nogi toczone, zupełnie nowy, niedrogo, lam
pa wisząca błyskawiczna. Solec As 54, miesz

kania 10.  15190

Szkatułka grająca, zegarek, szal bardzo ta
nio. Nowy-Świat 25, m. 6. 15173

W Łękach pr. Pniowo na sprzedaż dziewięć 
__krów dojnych rasy holenderskiej. 1490r 

W księgarni tanich wydawnictw (Szpital
na 5) są do nabycia pozostałe egzemplarze 

„Tygodnika powszechnego” z roku bieżącego 
po kop. 5 za nuiIier pojedynczy i kop. 50 za 
komplet.  14228

Wózek dziecinny do sprzedania w dobrym 
stanie. Wiadomość: Marszałkowska 117, 
n>-11»_________ ______________ 15209

Wózki dziecinne, welocypedy, lodownio po
kojowo, kosze podróżne, fajerwerki, lam- 
pjony i balony po cenach fabrycznych w skle

pie żelazny m R. Strausa, Marszałkowska 138. 
Tamże wozok fotelowy dla osoby’ dorosłej do 
wynajęcia. 1480i  

Wyprzedaż reszty biżuterji po cenie niżej 
kosztu. 1 rzyjmuję wszelkie obstalunki i 

reparacje najtaniej, jakoteż złocenie i srebrze
nie, zamieniam stare złoto i srebro na nowe.— 
A. Oraczewski, ul. Nowy-Swiat Ał 36 w po
dwórzu, lewa oficyna, trzecia sień, parter. 14738

łfielocyped dwuosobowy „Tandem”, bardzo 
W mało używany, w zupełnym porządku, ze 
wszystkiemi dodatkami, tanio do sprzedania 
w fabryce welocypedów, ulica Marszałkowska 
Aft 53.______________________ ____________  

anda Siwińska. Krak.-Przcdm. 61, wprost 
resursy Obywatelskiej, poleca kapelusze i 

damskie od 4 rs. aż do 39 oraz kwiaty po ce- ! 
nach bardzo przystępnych. 13432 |
Z powodu wyjazdu są do sprzedania po ce

nie bardzó nizkiej: dwa lustra, tremo, szafa 
do ubrania, komoda i t. d. Krucza Aft 14, m. 7, 
od godziny 1-ej do 5-ej. Handlarzom nie zgła
szać się.  14557_____
Z powodu wyjazdu fortepian machoniowy 

Kralla i Soidlera za połowę ceny do sprzeda
nia, rs. 25J. Żórawia 43,jn. 7. Ail?? 
Z dystrybucji towary i urządzenie tanio do 

sprzedania. Nowolipki Ag 5.______ 14299
Z powodu wyjazdu sprzedam: łóżko meblo

we, w złożeniu imitujące szafę, bardzo pra
ktyczne. Dywany. Chodniki ceratowe. Maszy
na. Garnitur mebli. Taborety. Stoły. Kredens. 
Szafa. Krzesła dębowe. Lustra. Portjery. 
Lampy. Otomana. Srebro. Sprzęty kuchenne, 
wszystko bardzo mało używane. Wiadomość, 
Kiosk, Długa róg Wązkiej.  15252__
Zaraz z powodu wyjazdu do sprzedania oto

mana, sofka, kanapa, szafa, stół, komoda. Ul.
Śliska Aft 14, mieszk. 4. 15205

Z powodu wyjazdu meble, lustra i sprzęty 
różne do sprzedania oraz kilka obrazów i da
wnej porcelany. Krakowskie - Przedmieście 

Ais 60, m. 3, zrana od 10 do 12-ej. 15151
Z przyczyny wyjazdu za granicę jest do 

sprzedania para rosłych, młodych wałachów, 
zdatnych do powozu lub w pojedynkę, para 
kuców większych, bardzo ładna i zdrowa, dwa 
wolanty, zaprzęg węgierski parę razy używa
ny, bufet i kredens machoniowy z blatem mar
murowym, rower angielski bardzo mało uży
wany. Wiadomość; ul. Swiętokrzyzka Aft 1, u 
właściciela.  15116

Jest do sprzedania restauracja z powodu sła
bości właściciela, W miejscu ruchliwem.— 
Wiadomość: ulica Zimna, u felczera. 15092 

Kawiarnia do sprzedania. Ulica Wielka 
Aft 50.____________________ 15049

Jforzystno!!! Interes handlowy, od lat kilku- 
Rnastu egzystujący, z wyrobioną klijentelą, 
jest do odstąpienia zaraz. Kapitał potrzebny 
około 15.000 rs. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście Aft 7, w składzie obić_ papiero
wych. 1378r
1/olonja, willa, jedna z piękniejszych pod 
Ił Warszawą, przynosząca dochodu z wydzier
żawionych gruntów rs. 1,000, jest do sprzeda
nia na warunkach dogodnych. Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście 58, m. 2. 1467r 
|/upuj2 drewniaki z placem. Wronia Ań 30, 
Hm. 5, od 4-ąj po południu. 15244 
kapitalisty chrześcjanina z 4,000 rs. poszu- 
flkiije właściciel domu, która tn suma użytą 
będzie na spłatę długów prywatnych. Na od
biór powyższego kapitału przekaże komorne 
dużego lokalu. Oferty proszę składać w kio
sku, róg Alei Ujazdowskiej i Placu św. Ale
ksandra pod lit. A. Z. 15137 
ftaagle wiedeńskie za przystępną cenę do 
lyjsprzedania. Podwale 22. 15256 
RRagle do sprzedania od lat dwudziestu egzy- 
|ji stujące. Stare-Miasto Aft 29. 15243 
■nagle do sprzedania. Ulica Długa Aft 5, mie
ni szkania 5. 15181_____
Magle do sprzedania. Wiadomość: Złota 

■Vi 25._____________________ 15152
miaj^tek włók 30 do sprzedania bez pośre- 
Iflduictwa, gleba pszenna. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieście Aft 5, w księgarni. 14943 
ft/lłyn wodny niewielki, nowoodbudowany, z 
IYI włóką gruntu i łąką, jest do wydzierżawie
nia niedrogo w dobrach Prawda pod Stocz
kiem, o mil 81 li od staąji Pilawy lub Mro
zów. 14661

nzierżawy domu poszukuje się. Oferty li-
Ustownie. Nowolipie Aft 29, m. 8._____ 15115

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu- 
cyjny. Ogrodowa 16. 1473r

Dom z ogrodem kwiatowo-owocowym dobrze 
procentujący do sprzedania. Leopoldyna Aft

7, wiadomość na miejscu. 14435

Jest do odstąpienia dystrybucja zaraz. Wia
domość: Piwna 7, u fryzjera. ’4985

nługoletnia i korzystna dzierżawa ze stało- 
Llmi dochodami, potrzebny kapitał 10,000 rs., 
od św. Jana r. b. Adres w kantorze Kurjera 
Warsz. 44261

Do sprzedania folwark Boża "Wola (Kowa- 
leszczyzna), gub. warszawskiej, powiatu ra- 
dzymińskiego. Ornego pola, odpowiedniego 

pod każde zboże dwie włóki, łąk dwukośnych 
trzy włóki, z zabudowaniami, z inwentarzem, 
z meblami i ze wszystkiemi przyrządami go- 
spodarskiemi. Ogród owocowy bardzo korzyst
ny i pasieka z pszczołami. Wiadomość na miej
scu. 14857

Do interesu przemysłowo-handlowego po
trzebny młody człowiek, znający buchalterję 
podwójną i język niemiecki. Piśmienne oferty 

po polsku i niemiecku sub B. N. 2 przyjmuje 
Kuijcr. 15143

Bufet z przekąskami i kuchnią jest do wzię
cia jedynie dla kucharza dobrze obznajmio- 
nego w tym handlu. Stary Grzybów Aft 2, w 

restauracji. 15147

Do sprzedania fabryka narzędzi rolniczych, 
od 28 lat egzystująca, z domem, ogrodem, w 
w Ostrówiu, gub. łomżyńska. Żądane gotowi

zną 3000 rs. Wiadomość: Biuro ogłoszeń 
Rajchmanaj Frendlera, Senatorska 26. 1509r

Cła przeprowadzenia interesów majątkowych 
potrzebna jest suma 35,000 rs. na miesięcy 
trzy. Dowody zwrotu tej sumy i objaśnienia 

udzieli adwokat przysięgły Tyszka, Plac Zie
lony Aft 3. 15166 

Interesa liandl. i mająt.
Apteki kupna z obrotem 4 do 7,000 rs. poszu- 
Axnję. Wiadomość: Nowy-Swiat AS 52, m. 14, 
u W-ej Uszyckiej.  15237

Interes handlowy, od lat 20 egzystujący, jest 
do sprzedania zaraz z powodu wyjazdu. Wia
domość u W-go Szczekowskiego, Leszno 1, po

między 5—7-mą.  15064
Jest do sprzedania lub zamiany willa na sta- 

ąji warsz.-petersb. Wiadomość bliższa, owo
carnia pod filarami teatru. 14972

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu 
eyjny z mieszkaniem obszernem. Ul. Żóra
wia Aś 28.  14918  

Fabryczna posesja na Koszykowej, przy 
r Mii Szatkowskiej, dojwydzierżawienia od lip- 
ca. Wiadomość: Swiętokrzyzka 20 mieszka
nia 10. Io003

Folwarki w dobrej glebie, od 13 do 17 włók 
sprzedam, wydzierżawię lub zamienię na 
dom. Oferty do Kurjera Warsz. „Właścicie

lowi.” 15056

Interes przemysłowy, bardzo korzystny, jest 
do nabycia za bezcen. Leszno 40, m. 9, od 3-ej 

do 6-ej^_______________________15120_____

Pralnia do odstąpienia z powodu zdrowia, 
niedrogo. Chmielna 48. 15122 

nropinacja wraz z zajazdem, przy szosie, do 
I wydzierżawienia od 1-go łipca. Wiadomość: 
Długa 21, mieszk. 5.  14721

Rubli 50,000 potrzeba od 1-go lipca na pier
wszy numer bez Towarzystwa nieruchomo 
ści warszawskiej wartości 100,000. Procent 6 

Bezpośrednie oferty przyjmuje Kurjer poJ 
D, N.________________________ U 230

Rubli 20,000 <lo 25.000 potrzeba na pierwszy 
nnmer hypoteki domu murowanego, nie ob 
ciążonego żadnemi długami. Oferty sub „Pe 

wnośó" przyjmuje kantor Kurjera. 15217 
Restauracja do wydzierżawienia albo zaral 
lido odstąpienia na Saskiej Kępie. Wiado 
mość tamże pod nazwą „Prado/ 15163 
ękiep spożywczo-dystrybncyjny z powodt 
Qzmiany interesów jest do sprzedania w ka 
żdym czasie. Wiadomość na miejscu: ul. Sień 
na Aś 36, przy Sosnowej. 14568

ęklep mydlarski i farby z powodu nagłegt 
vwyjazdu jest do sprzedania. Wiadomość 
Plac św. Aleksandra Aft 18, mieszk. 4. 15035
Rzynk wraz z restauracją, od lat kilkunasto 
^egzystujący z dobrem powodzeniem, loka’ 
duży i wygodny, z piwnicą wygodną, jest d< 
wynajęcia. Wiadomość w kiosku, Plac Tea 
tralny. 14944

Szynk do sprzedania. Wiadomość: Szpitalni
Aft 4, w restauracji. 15020

Skład węgli w dobrym punkcie, z powodt 
słabości właścicielki, jest do odstąpienia ns 
bardzo korzystnych warunkach. Wiadomoś 

ul. Solna Aś 9, mieszk. 7. 14353 
Rklep mydlarski i farby malarskie do sprze 
Odania zaraz. Ulica Marszałkowska donn 
Aft 80. 14633 
ęklcp, mleczarnia, do sprzedania z powodt 
Owyjazdu. Wiadomość: Grzybowska 5, miesz 
kania 18. 15268 
Rklep do odstąpienia w dobrym punkcie z po 
Owodu choroby, za rogatką marymoncką, w 
Kaskadzie^ 15188 
oklep do sprzedaży wędlin jest do sprzeda 
Onia. Hoża Aft 5. 15187
Oklep wiktuałów sprzedam, dobry punkt. 
Qpowodu wyjazdu. Elektoralna 43. 15184
Sielce, kolonja obok Łazienek, sprzedam lut 

zamienię: ogród owocowy, szynk, place pot 
budowę. Jerozo]im£ka(78, mieszk. 28. 1517(
ozynk zmuszony jestem odstąpić. Nabywcj 
Omoże być pozostawiona używalność urządzę 
nia do końca roku. Kapitał wymagalny 700 dc 
900 rs. Wiadomość: Biuro ogłoszeń, Senator 
ska 26. _________________I510r
ozynk wódek i piwa przy ulicy Pawiej Ań 7( 
Odo odstąpienia wJcażdym czasie. 15221
Sklep spożywczy do sprzedania zaraz z powo 

du wyjazdu. Leszno 72.  1509f
oklep spożywczo-dystrybucyjny sprzedam.- 
QPodwale AS 36.  15106
W Mokotowie 2 magle de sprzedania u 

każdym czasie. Wiadomość w piekarni 
wprost kościoła, 15155
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Letnie mieszkania, od jednego do pięciu po- ' pomieszczenie dla osoby przyzwoitej 
koi, tanio do wynajęcia. Komunikacja koń- i panienki. Aleksandrja M 20, m. 18. Ł 1 <in , ——————— ---- - —------————- -

Można się egzercytować na dobrym fortepi: 
nie. Leszno 26, m. 18. 14:381

nr> wynajęcia stajnia w pobliżu placu wy. 
 śeigowego. Bagatela 6. I5I6I

Pokoik umeblowany do wynajęcia. Mazowie
cka 20, m. 2. 15100

Psom Australskie mydło Restytuoyjno. Mi®" 
rosławski. Elektoralna 5.1514r

Cukiernia od pięćdziesięciu lat w tymże lo
kalu egzystująca do wynajęcia od 1 lipea 
1891 r. Miodowa 12, u rządcy.15201

Letnie mieszkanie na wsi, w odległości 3-ch 
mil od Warszawy szosą, do wynajęcia zaraz, 
z okolicą bardzo wesołą i lesistą. Bliższe szcze

góły przy ulioy Aleksandrja J& 4, mieszkania 
Ji? 23. 14766

W rozkosznie lesistej, rzecznej miejscowo
ści, 24 wiorsty od Warszawy, mieszkania 
letnie i tamże willa i kolonja z 44 morgami do

brej ziemi, inwentarzem kompletnym i zasie
wami do sprzedania. Wiadomość: Święto- 
krzyzka Jfs 15, w sklepie. 1354r_____

mi, godzina drogi, koleją 20 minut Produkty 
na miejscu. Wiadomość Chłodna 37, mieszk. 2, 
rano do 11-ej oraz między 3—5 po poiudniu, 
lub Sienna 19. m. 8, od 2— 6-ej. 15O4r

W tramwaju do Leszna zostawiony koszyki 
można odebrać. Jerozolimska 25, mieszk*' 

nia_6. 1521r

W dniu 25 maja rano zginął dog duńskji 
maści masłowato-żółtej, wabi się,.Millord •

Odprowadzić proszę na ulicę Nowy-Świat N" 28 
mieszkania 35, za nagrodą. Nieprawy posisę 
dacz będzio posiągnięty do odpwiedzialalnos'* 
sądowej. 15239

C stery pokoje, przedpokój i kuchnia, drugie 
piętro, front, zlew rs. 300 rocznie, do wyna
jęcia od 8 lipca. Tamka 16. 14305

tliyżymaczkt specjalne naprawia najtaniej 
¥w z gwarancją roczną parowa fabryka oba*' 
dek do piór stalowych .Copernicus,* z oddzi*' 
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiog® 
galanterji metalowej. Ogrodowa 46. 14430

Sześć pokoi, balkon, łazienka, klozet: sklep, 
wystawa, pakamera, od 1 lipca. Marszałkow
ska 83. I5I79-

Tanio, gustownie 
pelusze. Obożna 9,

Tabliczki ustępowe nowego przepisu part
60 kop. 1’odwale 34, fabryka B. Krynickie*
go.14952

nokój frontowy, oddzielne wejście, do wyna- 
I jęcia od czerwca._Wilcza 25. I5III 
nokój do wynajęcia, całodzienne utrzymanie, 
I fortepian. Swiętokrzyzka 19, m. 19. Io243

Od 1-go lipca 7 i 6 eleganckich pokojów, z 
wszelkiemi wygodami, na 1-ein i 2-eni pię
trze. Smolna 10. Tamże powóz do sprzeda

nia. 14781 ■yaginęla suczka szara, z długim włosem, 
Łdzaj pi nczerka—proszę odprowadzić; Kr®' 
kowskie-Prkedmieście M 38, mieszkania 30, ** 
nagrodą. 15071

przyjmie młoda mężatka dziecko do piersi. 
I z młodym pokarmem. Ulica Leszczyńsk® 
Ji?12, mieszkania 6. 15169 

Akuszerka b. starsza instytutu położniczej® 
przyjmuje panie bez meldowania, słaboea 
umieszczenie dziecka od 15 rs. Radzi w zakr®" 

sie swej specjalności. Złota 16, m. 4. 15186^,

Salon, gabinet i przedpokój, 2-e piętro, ele
gancko umeblowane, zaraz, obok kolumny 
Zygmunta. Podwale jf» 4, może być forte

pian._________________________ I47I5_____

A Drexler. Nowo-Senatorska wprost Rzym' 
.skiego hoteluiNiecała2, Specjalna fabryka 
póścieli, kołdry, materace, poduszki, pierze, kse 

py. łóżka żelazne, wózki dziecinne. 1481T

z pokoje od 1 lipca z wygodami, oraz dwa 
Spokoje, alkowa, kuchnia. Sosnowa 9, przy 
Złotej.  _________ 15207

Doniesieni* rozmaite.

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, ku
rację, czas dłuższy, bez legitymacji, umiesz- 

czenic dziecka. Pokoje oddzielne. Chłodna 
M 21. 14959

Do Krynicy pragnę posłać dziewczynkę 
10-letnią, z osobą dobrąj sfery towarzyskiej- 
Oferty z ceną i referencjami w Kurierze pod 

.Krynica.’ 14989

Aux Quatre Saisons, Mazowiecka 11. Pre 
cownia sukien, okryć z własnych i powie
rzonych materjałów. Specjalność kostium/ 

angielskie, wiosenne spacerowe. I5I76_

nokój duży, umeblowany, z fortepianem, za- 
I raz do wynajęcia, w temże miejscu stołuje 
miesięcznie. Złota 37, m. 7. I469I

Do wynajęcia od 1 lipca w domu z komfor
tem urządzającym się: pięć pokoi, przedpo

kój i kuchnia—wanny, zlew, woda dwa balko
ny i inne wygody, z pięknym widokiem na o- 
gród Doliny. Kilka lokali po cztery pokoje, z 
takiemiż wygodami. Jeden, trzy pokoje. Sklep 
narożny na skład wódek i bawarję. Sklep dla 
wędliniarza z oknem. Mokotowska 25, w domu 
narożnym, między Marszałkowską a Aleją, w 
biizkości linji tramwajowych.14364

BReich--'! zakład Bielizny. Krakswski®- 
.Przedmieście .'fe 4, pierwsze piętro, wprost 
Kopernika, poleca płaszczyki i sukienki dl® 

dzieci w wielkim wyborze. 15013

/\ Parasolki sezonowe, białe, czarne, d r1 Ą/rowe, z koronkami i „en tons cas*. ™ 
2.50 do rs.■' 0 sztuka. J. Lukrec, Leszno

| lub
______________  _________  [4808 

Przy Krakowskiem, Bednarska M 29, do wy
najęcia salon, dwa pokoje, dwie alkowy, 

przedpokój, kuchnia, za rs. 450 rocznie. I5I50 
Potrzebne 4 pokoje z wszelkiemi wygodami, 

w okolicach placu św. Aleksandra, cena 400— 
500 rs. Wiadomość: Wilcza As 2, m. 11. I5I45 
nokój zjoddzielnem wejściem od frontu do wy- 
I najęcia. Karmelicka 14, m. 4._____ 15203
pokój rs. 8, usługa, samowar. Leopoldyna 
I 33—3, przy Jerozolimskiej. I52I3

Mieszkanie umeblowane, suche, cieple, 
wszelkie wygody, 4 lub 5 pokoi, do odstą
pienia na parę miesięcy lub na dłużej. Wspól

na 50, m. 3. 15202

Pokój do wynajęcia. Nowolipie 4, mieszk. 5, 
I-e piętro, wejście oddzielne. 15O2r 

poszukuje letniego mieszkania kawaler, z 
I z całodziennem utrzymaniem przy familji, w 
okolicy leśnej. Warunki proszę składać li
stownie: ulica Elektoralna JT» 53, m. 21, w War
szawie. 1'197

R parlament złożony z 8-n pokojów, pokojn ! 
Rkąpielowego, waterklozetu z wszelkiemi do- 
goćnościami, na 1-m piętrze, do wynajęcia od 
1 lipea' przy uliey Wspólnej JiS 39; tamże staj- ■ 
nia i wozownia. I4I5I 

r\ -La Couronne". najlepszy glans do 
0/cików, dostać w sklepach pp. W. D»>->■ 
skiego, T. Góreckiego, F. Waręskiego • IW™ 
Główna sprzedaż J. Lukrec, Leszno 41.

Ola kilku panienek z lodzili izraelskich postę
powych jest pomicszc.enie na letricm mie
szkaniu wśród lasów. Opieka osoby poważnej 

z dobrej rodziny. Cena umiarkowana. Wiado
mość: Nowolipki Aś 23, drugie piętro, mieszka
nia 5. 15233

4 eleganckie pokoje, alkowa, przedpokój, 
kuchnia, 1-e piętro, front i zaraz wynajmę.

Og rodowa 9Lprzy_Solnej. 15148

Od 1-go lipca w pałacyku 10 pokoi, wysoki 
tarter, wśród ogródków, stajnia, wozownia.

Wiadomość u stróża, Złota 35. 13527
d 1-go lipca do wynajęcia w pałacyku przy 
ulicy Rozbrat Jft 2, (na rogu Myśliwickiej 

przy Łazienkach), lokal o 6-u pokojach, przed
pokój, werenda, knchnia, pralnia, pokój dla 
shtżby. za 650 rs. rocznic. Wiad. u stróża. 15096

Iproby wieczno-trwałe. Zakład pogrzebowy 
•U-Rcąuies’ B. Korpaczewski, Nowy - Świat 
38, przyjmuje wyłącznie budowę, wskazuj® 
wybudowane groby z betonów Dewarsa—beto
nów jedynie znanych Warszawie z wielkich 
przedsięwzięć i wyborowości fabrykatów. Trze; 
konanie o trwałości ich, nieprzenikliwości 
przez nie płynów i gazów, każdy powziął. Bu* 
dowa tańsza niż z cegły, kamienia. 14250
Bfamka ze świeżym pokarmem. Ul. Tward* 
Ifl.Mj 14, u stróża, 15208

Willa z ogrodem owocowym, pod Warszawą, 
do sprzedania lub zamiany na kolonję. w 
dobrej ziemi, przy drodze żelaznej. Letnie mie

szkania do wynajęcia. Wiadomość: Hoża 19, 
-Bazar." __________ 15219 
ttfspólnik lub wspólniczka z kapitałem do 
W 3,030 rs., przy udziale w przyjemnej i inte
ligentnej pracy, prócz procentu, może znaleźć 
zupełne zapewnienie bytu. Wiadomość: Bra- 
ck i 16, m. 36. ■ 15177

Zbaraż za pożyczenie 75 rs. rodzinie otrzyma 
mieszkanie z potrzebami. Jfewy-Świat A« 46, 

mieszk. 14. 15102

Ij o k a 1 e.
ft\ A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 
R/zowy, Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12- 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 38r

rotografje we 2 godziny oraz zwyczajn® 
I ładnie wykończane, wykonywa najtaniej za
kład: Chłodna 12. I49I7

W Sulejowie, sześć wiorst za stacją Tłuszcz 
kolei Petersburskiej, w okolicy lesistej zna
leźć mogą mieszkanie i całkowito utrzymanie 

dwie panie, na miesiące letnio, lub dwie pa
nienki, na czas wakacji. Panienkom zapewnia 
się opieka osoby poważnej i na zaufanie zasłu
gującej. Bliższa wiadomość: Śliska AC” 8, (wej
ście z 6), mieszkania 15, od godziny 11 zrana 
do 4-ej po południu.  I5II3 W ogrodzie kwiatowym pokój umeblowany 

do wynajęcia. Aleja Jerozolimska 13, w 
ogrodzie.    15’14

W resursie obywatelskiej Krakowskie-
Przedmieście Jfr 64, są do wynajęcia zaraz 

11-cie przedziałów piwnic suchych na skład wi
na, lub innych trunków, oraz od 1 lipca r. b. 
sklep i 4 piwnice na takiż sam użytek służyć 
mogące. Wiadomość w kancelarji resursy oby
watelskiej.  14336
iiiarsztaty dla stolarza i inne lokale, po 2 
W pokoje i kuchnia, są do wynajęcia od 1 
lipea r. b. Chłodna 51. 14966
■yakopane Do wynajęcia w willi .Swo- 
X.boda,; mieszkanie, składające się z dwóch 
pokojów, przedpokoju i kuchni. Łóżka z ma
teracami sprzężynowemi. Cena 150 guldenów 
na cały sezon.—Wiadomość: Jasna 5. m. 3, 
od 3-4. 14938

rjardso wygodno letnio mieszkanie, w śli- 
Ljcznej miejscowości około Kielc. Jerozolim
ska 25, m. 6. 1520r

(ijecliocińek Różne lokale z komfortem u- 
srządzone, w biizkości łazienek głównych do

wynajęcia. Wiadomość: Żabia 3, m. 12, 1474r

Letnie mieszkania, ładne, suche, w du
żym ogrodzie, po trzy pokoje, z osobnemi 
werendami, z kuchniami, w Mokotowie, o- 

bok Ltfcwskiegó .Vj 10L   _ 14341

Letnio mieszkanie na wsi, z całodziennem u- 
trzymaniem. Wiadomość: Chmielna .Nś 28, 
mieszkania 5. 14695

rjo odnajęcia pokoje umeblowane przy fa-
‘ ćmilji. Hortensja 7, ni.5. I5I0I_____
no wynajęcia pokój z meblami, usługą, 
łJsamowar. Niecała 12, m. 30. 15194
: t’’y.pókój z meblami do wynajęcia. Sienna 
U18, mieszkania.3. I5-II  
P®1' lipca t. j. na miesiąc jest do odnajęcia

3 ńokojojz kuchnią, zlew, wodociąg. 1-e pię
tro. front. Żórawia 28, m. 3. 15220

pokój jest do wynajęcia od 1 czerwca, 
u Órla 2, parter. I5I03_____
5 otaie mieszkania w biizkości kolei wiedeń- 
Uskićj, w domu obywatelskim. Kąpiel, ogród 
owocowy, las sosnowy o pół wiorsty od domu. 
Z całodziennem utrzymaniem 1 rs. od osoby. 
Bliższa wiadomość Mokotowska 57, m. 8, od 
r.ojz. 4 i pół po południu. 15041  
'l etnie mieszkania do odnajęcia w Otrębusach, 
b od Brwinowa półtoiej wiorsty,—ceny są: 130

i !:. 200, 300 lub większe. Las w miejscu. 
' - :od duży, konie do stacji na żądanie. Wia-

'Jlllo«c. jrowy,gwiłt29 upotrMbskiego. I?;70r 

drukami Kwjera tarnawskiego.--Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). jl,03Bo.ieH0 IjeirsypoD Bapmaa* 14 (26) Maa 1891 ch
P.tcŁaktcr Fruiciaaek Clczewsid.— Vvydawcy Wacław Saymaaowaki i Antcni Pietkiewicz (Adem Pług).

Letnie pomieszkanie, składające się z 6 pokoi, 
przedpokoju i kucdni, w oddzielnym domu, 
w ogrodzie, może być podzielone na 2 mieszka

nia, oddalone od kolei Teręspolskiej Mrozy 
wiorst 2',,, Kałuszyna wiorst 2. Wiadomość: 
Ciepła 19, m. 16. 15134

Letnie mieszkanie do wynajęcia w Brwino
wie, tuż przy plancie, po 3 pokoje i kuchnie, 
umeblowane, w dużym ogrodzie. Cena rs. 230. 

Wiadomość w Brwinowie u dróżnika przy
stanku, lub w Warszawie; Długa Jf» 8a, mie
szkania M15. I5I4L

przyjmuję uczennico do nauki kapeluszTi
I wyuczam w krótkim czasie. Nowy-Świat 4-k 
mieszkania 13. 14894 _
~anio, gustownie ubieram i przerabiam k»- 

9, m. 3. I5I24

Zawiadamiam W-nychkundmanów. że 
sztat introligatorski O. Michałowskiego pr«e' 

niesiony został z Teatralnego placu na u U0* 
D an i ł o wieżo w s ką łft 16.________  14987
Zginął pugilares skórzany z niebieską »<**' 
Łsową podszewka. Pieniędzy nie było, » 
były kwity i dowody kasowe nie mające 
nikogo żadnej wartości, a dla właściciela nad® 
ważne. Ktokolwiek pugilares odniesie 
redakcji .Roli* (Nowy-Swiat 4), otrzyma n3 
grody rubli dziesięć, I5I54
1\ Batysty i zefiry francuzkie prześliczne. 
I/Lnkrec, Leszno 41. 13902

bjauka kroju za rs. 5, Chmielna .V 112. mie* 
Rszkania 14, udzielam lekcjo na mieście i a 
siebie. 14667 __  
Nowości nadeszły do składu papieru i ga* 

lanterji C. Przybylskiego, ul. Marszałkow
ska 49—które poleca po cenach najniż- 
szych._________________________11474

Od rs. 3—5 wykończam suknie damskie po* 
dług najnowszych fasonów paryzkich i wie
deńskich. Stefanja K. Nowy-Świat 40, 1-sZ® 

piętco od frontu. I5I5r 
nrzyjmuję robotę krawatów męzkich z datte- 
I go materjalu, oraz pranie używanych. Wyru* 
wam w trzy tygodnie krawatów. Nowy-Świat 
54. mieszkania 10. 15235 

Od 1-go czerwca do 1 października jest do 
wynajęcia pokój duży, suchy i słoneczny, z 
przedpokojem, przyzwoicie umeblowany i sarn 

w sobie. Cena rs. 10 miesięcznie. Wiadomość' 
Krucza 5, m. 31. 15129_____
Od kwartału potrzebne dla kawalera dwa po

koje mniejsze, lub jeden większy. Środek 
miasta, osobne porządne wejście. Adresować: 
biuro ogłoszeń Rajcbmana et Frendlcr S. S. I5IIr

Mieszkania w Szczawnicy do wynajęcia, w 
Warszawie, Marszałkowska 87, mieszk. 5, 
od 9-ej do 1-ej po południu. 15%36

nauczycielka niemka. wyjeżdżając z matką 
Hua wieś na lipiec i sierpień, może wziąść pod 
opiekę dwie panienki, za opłatą rs. 25 mie
sięcznie od osoby. Piękna .V- 5'J, m. 10. 13900 
Na ulicy Chmielnej 8, od Nowego-Światu: 

salon z balkonem, 6 pokojów, przedpokój, 
garderoba, kuchnia, zlew, watorklozet i 2 pi
wnice.—Cena rs. 900.  14805 
Od 1-go lipca do wynajęcia: pierwsze piętro 

6 pokoi, przedpokój i kuchnia; drugie piętro 
4 pokoje duże, spiżarnia i knchnia; sklep z po
kojem i obszerneini piwnicami po handlu win, 
od lat dawyeh egzystującym, po Tocku, oraz 
wędzarnia dobrze urządzona, w pałacu zwanym 
Dyzmańskich, Miodowa 4. stróż wskaże. I3H94 
Od lipca dwa pokoje, kuchnia, wygódka, 1-e 

piętro, wodociąg w domu. Ulica Nowolipie 
Kł 41. 13830no wynajęcia od 1 lipca r. b. 4 lokale od

dzielne po 2 pokoje i kuchnia, wodociąg i 
zlew. Wiadomość: Obożna .*w 9, u stróża Ja

na. 15156

nwa duże pokoje, elegancko umeblowane, z 
Ubalkoneiu na ogród Saski, przedpokojem, 
ga deróbką do odnajęcia zaraz za 30 rs. mie
sięcznie. Niecała 14, m. 8. 15104

Za rubla dziennie od osoby letnie mieszka
nie, z porządnem życiem, złożonem z cztero- 
razowego dziennego posiłku i z usługą. Okoli

ca sucha, leśna. Od Warszawy 6 od Łodzi 
4 godziny drogi. Od stacji kolei 6 wiorst. 
Warunek: ażeby rodzina, lub znajome między 

! sobą towarzystwo, składało się nic mniej jak z 
• czterech osób z dobrego towarzystwa. Wiado

mość od 3-ej do 7-ej, Niecała 12, mieszkania 
N» 26. _ ___  14595_

Zaraz do wynajęcia na 3 miesiące: 2 pokoje 
z meblami, balkonem, kuchnią i przedpoko- 
jem. Krucza 40, m. 13. 15215  

Zabudowania fabryczne są do wynajęcia lub' 
sprzedania przy ulicy Leopoldyny Jf» 10

Oferty przyjnnije stróż najuiejscu._ I5I74

Spokoje, przedpokój, kuchnia, drugie pię 
tró, do wynajęcia. JPodwale 36. 14779

3 pokoje umeblowane, przedpokój, kuchnia 
na trzy miesiące, za 100 rs. Piękna 8, mie

szkania 7. 14976

noszukuje się od św. Jana mieszkania z 2-ch 
I pokoi i przedp., bez mebli, od frontu, w oko
licach Twardej, Chłodnej lub Podwala. Oferty 
z ceną do 29 maja w kantorze Kurjera dla 
G. W. 14705 
nokoje umeblowane lub nie, do najęcia.— 
I Aleja Jerozolimska 47, m. 29. 14997 
Pokój z balkonem lub dwa, od frontn, z me

blami lub bez, do wynajęcia zaraz. Śkwer, 
No w o 1 i pie Jft 22._______________14684_____
ęklep z wystawą i dużym pokojem, do wyna- 
Ojęcia od św. Jana, (może być z calom urzą
dzeniem. Wiadomość w magazynie ubiorów 
dziecinnych. Niecała 5Ł 14. I47II

Lelnie mieszkanie większe lub mniejsze, do 
wynajęcia w biizkości Brwinowa, las w miej- 
san. ogród duży spacerowy—konie do stacji na 

każdo ’ażądanie. Wiadomość: handel win 
Pótrzebskiogo. Nowy-Świat 29._ __1517r_  
Letnie mieszkania w Mrozach, jedynie na ko- 

lonji Pludrzyńskiego eleganckie, ocienione i 
urządzone hygienicznie. 15254
Letnie mieszkanie za Płudami, budka 84, 

składające się z 7-u pokoi, kuchni, stajni, 
wozowni i ogrodu. Wiad. u dróżnika. 14669 
Mieszkania do odstąpienia od I Czerwca 

na 1 miesiąc, 5 pokojów, 1 dla służby, 1 
kuchnia, na 1 piętrze, zamiast 62'/2 za 40 rs. 
Może być i nadal wynajęte od 1 lipca, za 750 
rs. Wspólna 32, m. 3.  14999

Mieszkanie, dom oddzielny pod Sochacze
wem, ze wszystkiemi wygodami, w całości 
lub częściowo, na lato lub cały rok, do wyna

jęcia zaraz, Może być utrzymanie całodzienne. 
Wiadomość: Erywańska 18, ni. 11, u Nowaka 
do 10-ej r. i od 6—8 w\  14809

Wstążki paryskie, najmodniejsze, 
JŁ/i kolorowe. J. Lukrec, Leszno 41.

Pióra i skrzydełka, tiul i woalki. J- ^’’1 
O/krec, Leszno 41. 13901

Do wynajęcia od 1 lipca 5 pokoi, przedpo
kój i kuchnia, z wszelkiemi wygodami. Ul.

Ogrodowa Ni 5. I43I2

Owa pokoje, przedpokój, kuchnia, zaraz do 
odnajęcia. Bednarska 24. 14892

wynajęcia od 1 maja na parterze 2 po- 
Ukoję elegancko umeblowane przedpokój, o- 
g ródek. Złota 31. 14546

Do wyasjecia od lipca 4 pokoje z balko
nem, salonem i kuchnią. Aleksandrja 2, u 
właściciela. _____

Dwa lub trzy pokoje z alkową, wygodami od 
lipca. Bednarska 24. 14746 

Do wynajęcia na trzr miesiące mieszkanie 
umeblowane, tizy pokoje i kuchnia, za u- 
miarkowaiią cenę. Żórawia .’A 34, mieszka

nia 8. 14910  
rto wynajęcia od św. Jana pokój duży, od 
LJfrontii, ua l piętrze, z przedpokojem współ- 
uvm. Może być z całodzienucir utrzymaniem 
Tłomackie V? 2, m. 1'. 15000


